
Kalendarze z uro-
kliwymi miejscami 
Powiatu Radzyńskie-
go na 2024 rok

SZUKAJ NA STRONIE 28

Radzyński szpital 
na fali wznoszącej: 
Uznany „Szpitalem 
Roku 2023” podczas 
Gali Hipokrates

SZUKAJ NA STRONIE 11

Ulica Warszawska 
przejdzie komplekso-
wą przebudowę
W Radzyniu Podlaskim roz-
poczyna się przebudowa ulicy 
Warszawskiej, zapoczątkowana 
podpisaniem umowy w dniu 28 
listopada 2023 roku. Przedsię-
wzięcie to, obejmujące remont 
drogi oraz budowę kanalizacji 
deszczowej, zapowiada się jako 
jedna z kluczowych inwestycji 
dla miasta. 

CIĄG DALSZY NA STRONIE 3

23 miliony na rozwój 
dróg: Radzyński 
Powiat Liderem 
RFRD!
Powiat Radzyński został wyróż-
niony jako główny beneficjent 
najnowszej edycji Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg, otrzy-
mując ponad 23 miliony złotych 
na modernizację infrastruktu-
ry drogowej. Środki te zostaną 
wykorzystane na dwa kluczo-
we projekty: przebudowę drogi 
1233L od Ustrzeszy przez Lisio-
wólkę do Ostrówek oraz remont 
odcinka DP 1202L od Kąkolew-
nicy przez Polskowolę do Brzo-
zowicy Dużej. Przekazanie sym-
bolicznych czeków odbyło się 
w obecności czołowych przed-
stawicieli władz powiatowych 
podczas ceremonii w Lubelskim 
Urzędzie Wojewódzkim.

CIĄG DALSZY NA STRONIE 3

29 listopada 2023 r. w Radzyniu 
Podlaskim odbyło się uroczyste 
otwarcie nowych warsztatów 
w Zespole Szkół Ponadpod-
stawowych im. Jana Pawła II. 
To wydarzenie to wielki krok 

naprzód dla edukacji praktycz-
nej, oferując uczniom znakomi-
te możliwości nauki i rozwoju 
zawodowego. Inwestycja ta, 
wsparta przez samorząd i rząd, 
pokazuje jak ważna jest prak-

tyczna nauka dla przyszłości na-
szej młodzieży.

CIĄG DALSZY NA STRONIE 4

Droga powiatowa 
w Sobolach oddana 
do użytku

SZUKAJ NA STRONIE 2

Zespół Szkół Ponadpodstawowych 
świętuje otwarcie nowych warsztatów

Z Watykanu do Radzynia. Spotkanie z Magdaleną Wolińską-Riedi  STR. 14
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Z okazji Świąt Bożego Narodzenia składamy wszystkim Mieszkańcom Powiatu Radzyńskiego 
najserdeczniejsze życzenia. Niech ten czas będzie pełen wiary, nadziei i miłości. 

Niech radość z narodzin Jezusa Chrystusa napełni Państwa serca i domy, przynosząc spokój 
i dobrobyt na każdy nadchodzący dzień.

Starosta Radzyński Szczepan Niebrzegowski wraz z Zarządem Powiatu Radzyńskiego
oraz

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Mazurek wraz z Radnymi Rady Powiatu.
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Powiat Radzyński uzyskał 
dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg na 
2023 rok – zadania z zakresu 
BRD (Bezpieczeństwo Ruchu 
Drogowego).

W ramach otrzymanego dofi-
nasowania zostanie zrealizo-
wanych 5 inwestycji na drogach 
powiatowych:

1. Budowa chodnika w ciągu 
drogi powiatowej nr 1240L 
w m. Derewiczna od km 0+000 
do km 1+891. Wartość zadania: 
968 222,83 zł.
2. Budowa chodnika w ciągu 
drogi powiatowej nr 1254L 
w m. Skoki od km 0+010 do km 
3+137. Wartość zadania: 1 756 
793,95 zł.
3. Budowa chodnika w ciągu 

drogi powiatowej nr 1229L Biał-
ka - Ustrzesz od km 0+000 do 
km 3+370. Wartość zadania: 1 
764 641,99 zł.
4. Budowa chodnika w ciągu 
drogi powiatowej nr 1212L w m. 
Wierzchowiny od km 0+842 do 
km 1+500. Wartość zadania: 457 
410,35 zł.
5. Budowa chodnika w ciągu 
drogi powiatowej nr 1231L 

w m. Żakowola od km 0+008 do 
km 1+232. Wartość zadania: 769 
840,39 zł.
Wszystkie zadania uzyskały 
dofinansowanie w wysokości 
80% z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg, a ich realizacja 
rozpocznie się jeszcze w bieżą-
cym roku.

M.M.
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Droga w liczbach
Wartość inwestycji, której wy-
konawcą było Przedsiębiorstwo 
Robót Drogowych Lubartów 
S.A., wyniosła 14.861.720,96 zł. 
Dzięki dofinansowaniu z Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład 
Programu Inwestycji Strate-
gicznych oraz wkładom z bu-
dżetów Powiatu Radzyńskiego 
i gminy Ulan-Majorat, udało się 
zrealizować projekt moderni-
zacji na imponującym odcinku 
ok. 7 km. Dzięki tej inwestycji 
droga została poszerzona do 6 
metrów, wyposażona w jedno-
stronne pobocze bitumiczne, 
a także otrzymała nowe ozna-
kowanie i chodnik w Sobolach.
Dodatkowo, Wicestarosta Za-
jąc wspomniał o powiązanym 
projekcie remontu drogi powia-
towej nr 1213L na odcinku 1665 
metrów, którego wartość wy-
niosła 1.200.873,60 zł, realizo-
wanego wspólnie przez Powiat 
Radzyński i Gminę Ulan-Majo-
rat, z wykonawcą FEDRO Sp. 
z o.o.

Program uroczystości
Wśród gości honorowych zna-
leźli się: Wicewojewoda Lubelski 
Robert Gmitruczuk, Wicemar-
szałek Województwa Lubelskie-
go Michał Mulawa, Proboszcz 
parafii pw. św. Małgorzaty 
w Ulanie Majoracie ks. Krzysztof 
Pawłowski, Członkowie Zarządu 
Powiatu Radzyńskiego: Grze-
gorz Kowalczyk i Jerzy Bednar-
czyk, Wójt Gminy Radzyń Podl. 
Wiesław Mazurek, Wójt Gminy 
Czemierniki Arkadiusz Filipek, 
Wiceprzewodniczący Rady Gmi-
ny Ulan - Majorat Bogdan Mali-
szewski wraz z Radnymi Rady 
Gminy, Zastępca Wójta Gminy 
Ulan - Majorat Paweł Wierz-
chowski, Sekretarz Gminy Ulan 
– Majorat Stanisław Durka, Dy-
rektor Oddziału w Międzyrzecu 
Podlaskim PRD Lubartów Le-
szek Stępniak, Kierownicy Budo-
wy Marek Poreba i Michał Śledź, 
Dyrektor Zarządu Dróg Powia-
towych w Radzyniu Podlaskim 
Mirosław Kułak wraz z pracow-
nikami, Kierownik Wydziału 

Inwestycji i Zamówień Publicz-
nych Starostwa Powiatowego 
w Radzyniu Podlaskim Krystian 
Karpiński oraz Jerzy Popek, pra-
cownicy Urzędu Gminy Ulan – 
Majorat oraz mieszkańcy.
Uroczystość rozpoczęła się prze-
cięciem wstęgi przez czołowych 
przedstawicieli władz i wyko-
nawców: Wicewojewodę, Wi-
cemarszałka, Proboszcza para-
fii, Starostę, Przewodniczącego 
Rady Powiatu, Wójta Gminy, Dy-
rektora firmy wykonawczej oraz 
Dyrektora Zarządu Dróg Powia-
towych. Następnie ks. Krzysztof 
Pawłowski pobłogosławił nowy 
odcinek drogi. W Domu Ludo-
wym w Sobolach głos zabrali: 
Wicewojewoda Lubelski Robert 

Gmitruczuk, Wicemarszałek Wo-
jewództwa Lubelskiego Michał 
Mulawa, Wójt Gminy Ulan-Ma-
jorat Jarosław Koczkodaj oraz 
Starosta Radzyński Szczepan 
Niebrzegowski. Na zakończenie 
Wicestarosta Zając podziękował 
wszystkim zaangażowanym za 
wkład w realizację projektu, ak-
centując jego znaczenie dla po-
prawy jakości życia lokalnej spo-
łeczności.

Przemówienie Starosty 
Radzyńskiego
- Mieszkańcy Soból prosili o dro-
gę, na której mogliby podróżo-
wać i poruszać się bezpiecznie. 
Melduje wykonanie zadania. Tej 
inwestycji nie udałoby się wyko-

nać, gdyby nie dofinansowanie 
Rządu Polskiego. 227 milionów 
złotych licząc z inwestycjami na 
przyszły rok Zarząd Powiatu 
Radzyńskiego i Rada Powiatu 
Radzyńskiego przeznaczyła w tej 
kadencji na inwestycje drogowe. 
Licząc z przyszłym rokiem wyre-
montujemy 188 kilometrów dróg 
powiatu radzyńskiego, czyli 43% 
łącznej liczby kilometrów w po-
wiecie radzyńskim, która stanowi 
437 kilometry - powiedział Staro-
sta Szczepan Niebrzegowski
Z zakończeniem oficjalnej części, 
Sobole otworzyły nowy rozdział 
w rozwoju infrastrukturalnym 
regionu, z nową drogą jako sym-
bolem postępu i współpracy.

M.M.

23 listopada 2023 r. w obecności władz wojewódzkich, 
powiatowych i gminnych oraz lokalnej społeczności od-
było się uroczyste otwarcie zmodernizowanego odcinka 
drogi powiatowej nr 1215L w Sobolach. Wicestarosta 
Michał Zając witał gości, podkreślając znaczenie inwe-
stycji dla poprawy infrastruktury i rozwoju regionu.

Droga powiatowa w Sobolach oddana do użytku

Bezpieczeństwo na pierwszym miejscu: Powiat Radzyński 
uzyskał dofinansowanie na budowę chodników
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Powiat Radzyński skorzystał 
na najnowszej edycji Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju 
Dróg, otrzymując ponad 23 mi-
liony złotych na remonty dróg, 
zyskując miano największego 
beneficjenta. 

Środki te zostaną przeznaczo-
ne na dwa projekty: pierwszy 
to przebudowa drogi 1233L 
od Ustrzeszy przez Lisiowólkę 
do Ostrówek, a drugi to odci-
nek DP 1202L od Kąkolewnicy 
przez Polskowolę do Brzozo-
wicy Dużej.
Na tych dwóch odcinkach zo-
stanie poszerzona droga do 
szerokości sześciu metrów 
i wykonane zostanie pobocze 

bitumiczne oraz oświetlone 
przejścia dla pieszych. Dzięki 
temu programowi 70% kosz-
tów pokrywa budżet państwa, 
a pozostałe 30% dzielone jest 
między samorząd powiatowy 
i gminny.
Odbiór symbolicznych czeków 
odbył się 14 listopada 2023 
roku w Lubelskim Urzędzie 
Wojewódzkim w Lublinie. Po-
wiat Radzyński reprezentowa-
li: Starosta Radzyński Szczepan 
Niebrzegowski, Wicestarosta 
Michał Zając oraz Skarbnik 
Justyna Sałaj. W ceremonii 
uczestniczył Wojewoda Lubel-
ski Lech Sprawka oraz Wice-
wojewodowie: Robert Gmitru-
czuk i Bolesław Gzik.

Umowę podpisali: Starosta 
Radzyński Szczepan Niebrze-
gowski, Wicestarosta Michał 
Zając oraz Skarbnik Powiatu 
Radzyńskiego Justyna Sałaj, 
natomiast stronę wykonawcy 
reprezentował prezes PUK Ja-
rosław Ejsmont. W wydarzeniu 
uczestniczyli: Członek Zarządu 
Powiatu Radzyńskiego Jerzy 
Bednarczyk oraz pracownicy 
Wydziału Inwestycji Starostwa 
Powiatowego.
Przebudowa drogi zostanie 
dofinansowana ze środków 
Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg, natomiast reali-

zacja odbędzie się w dwóch 
etapach. 
Najpierw rozpocznie się bu-
dowa kanalizacji deszczowej, 
a następnie remont nawierzch-
ni.
W ramach pierwszego etapu 
zostanie wykonany kanał desz-
czowy, budowa studni rewi-
zyjnej oraz wypustów deszczo-
wych. W ramach drugiego będą 
realizowane nakładanie war-
stwy nawierzchni bitumicznej, 
remont chodników polegający 
na wymianie krawężników na-
wierzchni z kostki brukowej po 
obu stronach jezdni oraz prze-

budowa zatok postojowych.
- Cieszę się, że przystępujemy 
do modernizacji drogi stolicy 
powiatu. W przyszłym roku 
centrum Radzynia Podlaskiego 
będzie wyremontowane i zmo-
dernizowane. My jako Powiat 
będziemy współuczestniczyć 
w kosztach. Gratuluje Prezeso-

wi PUK, że firma wygrała prze-
targ i liczymy na jakość i dobrą 
współpracę. Miejmy nadzieję, 
że mieszkańcy jak najmniej 
odczują ten okres remontu - 
powiedział Starosta Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski
- Jesteśmy zadowoleni, że mo-
żemy razem współpracować. 

Postaramy się zrobić przebu-
dowę szybko i solidnie, aby 
mieszkańcy cieszyli się wyre-
montowaną drogą – powie-
dział Prezes PUK Jarosław Ej-
smont.

 I.G.

28 listopada 2023 roku w sali konferencyjnej Starostwa 
Powiatowego w Radzyniu Podlaskim została podpisa-
na umowa na wykonanie inwestycji przebudowy dro-
gi powiatowej nr 1263L na odcinku ulicy Warszawskiej 
w Radzyniu Podlaskim. Remont drogi odbędzie się 
na odcinku 0+441,50 do km 0+789,20 oraz zostanie tam 
wybudowana kanalizacja deszczowa. Przebudowa uli-
cy Warszawskiej rozpocznie się od ronda Kazimierza 
Odrzygoździa i realizowana będzie w na odcinku pro-
wadzącym w kierunku Komendy Powiatowej Policji 
w Radzyniu Podlaskim.

Podpisanie umów na przebudowę 
ulicy Warszawskiej w Radzyniu Podlaskim

Ponad 23 miliony złotych dla Powiatu Radzyńskiego 
na dwie bardzo ważne inwestycje drogowe
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- Ten piękny budynek warszta-
tów, w którym się teraz znajdu-
jemy, powstał w wyniku reali-
zacji przez Powiat Radzyński 
projektu pn. ,,Budowa warsz-
tatów kształcenia zawodowe-
go przy ZSP im. Jana Pawła II 
w Radzyniu Podlaskim’’ etap 
II i III dofinansowanego z rzą-
dowego Programu Inwesty-
cji Strategicznych Polski Ład 
kwotą 5 950 000,00 zł. Całko-
wita wartość inwestycji wy-
niosła 7 564 500,00 zł – otwo-
rzył wydarzenie Wicestarosta 
Radzyński Michał Zając, który 
jest również absolwentem ZSP. 
-W wyniku przeprowadzonych 
prac wykonano warsztaty sa-
mochodowe, pracownię mu-
rarsko-tynkarską, pracownię 
stolarską, pracownię obróbki 
mechanicznej, elektrotechniki, 
elektromechaniki, metrologii 
i automatyki, stacje diagno-
styczne, stanowisko do pomia-
rów akustycznych, pracownie 
informatyczne, pracownię ję-
zykową, pracownię ogólną. 
Dzisiejszy dzień jest pięknym 
zwieńczeniem ciężkiej pracy 
włożonej w realizację projektu 
przez  Zarząd Powiatu, pra-
cowników Starostwa Powiato-

wego w Radzyniu Podlaskim 
oraz Dyrekcję i pracowników 
szkoły – podsumował zastępca 
Starosty.

Uroczyste otwarcie
Kolejnym etapem było przecię-
cie wstęgi. Oficjalnego otwarcia 
warsztatów dokonali Robert 
Gmitruczuk – Wicewojewoda 
Lubelski, Bolesław Gzik – Wi-
cewojewoda Lubelski, Krzysz-
tof Pawelec – Dziekan Deka-
natu Radzyńskiego  Proboszcz 
Parafii Trójcy Świętej, Ks. Ka-
nonik Jarosław Sutryk – Pro-
boszcz Parafii Matki Boskiej 
Nieustającej Pomocy, Szczepan 
Niebrzegowski – Starosta Ra-
dzyński, Jerzy Kułak – Pierw-
szy Starosta Radzyński, Robert 
Mazurek – Przewodniczący 
Rady Powiatu Radzyńskiego, 
Jerzy Rębek – Burmistrz Miasta 
Radzyń Podl., Teresa Misiuk 
– Lubelski Kurator Oświaty, 
Grażyna Dzida – Dyrektor Ze-
społu Szkół Ponadpodstawo-
wych im. Jana Pawła II w Ra-
dzyniu Podlaskim, Jacek Świć 
– Kierownik warsztatów, Ma-
rek Szczepaniuk – Wykonawca 
inwestycji, właściciel Firmy Bu-
dmar, Agnieszka Bober – Prze-

Otwarcie końcowych etapów warsztatów 
przy Zespole Szkół Ponadpodstawowych 
im. Jana Pawła II w Radzyniu Podlaskim
29.11.2023 r. w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. 
Jana Pawła II w Radzyniu Podlaskim, odbyło się uroczy-
ste otwarcie II i III etapu warsztatów kształcenia prak-
tycznego. Wydarzenie rozpoczęło się przecięciem wstęgi 
i poświęceniem nowopowstałej kubatury.  
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wodnicząca Rady Rodziców, 
Aleksander Osik – Emeryto-
wany Kierownik Warsztatów 
oraz Piotr Popławski – uczeń 
5 klasy technikum. W wyda-
rzeniu wzięli również udział 
Prof. Dr hab. Jerzy Nitycho-
ruk - Rektor Akademii Bialskiej 
w Białej Podlaskiej, Małgorza-
ta Kiec - Dyrektor Delegatury 
w Białej Podlaskiej Kuratorium 
Oświaty w Lublinie, Katarzyna 
Sierpotowska - Starszy Wizy-
tator Delegatury w Białej Pod-
laskiej Kuratorium Oświaty w 
Lublinie, Członkowie Zarządu 
Powiatu Radzyńskiego w oso-
bach Jerzego Bednarczyka 
i Grzegorza Kowalczyka, a tak-
że włodarze pobliskich gmin, 
dyrektorzy szkół z terenu po-
wiatu radzyńskiego, przedsta-
wiciele współpracujących firm 
i instytucji, radni Rady Powia-
tu, grono pedagogiczne oraz 
uczniowie.
Poświęcenia nowego obiek-

tu edukacji zawodowej oraz 
krzyży, które później Dyrek-
tor Szkoły Grażyna Dzida 
i Starosta Radzyński Szczepan 
Niebrzegowski przekazali do 
umieszczenia w pracowniach 
opiekunom klas, dokonał Ks. 
Kanonik Jarosław Sutryk. Na-
stępnie wszyscy zebrani mieli 
możliwość zwiedzenia odda-
nego obiektu.

Przemowy i część artystyczna
Kulminacja uroczystego otwar-
cia II i III etapu warsztatów 
kształcenia praktycznego miała 
miejsce chwilę później w hali 
widowisko-sportowej. Na wstę-
pie odśpiewano hymn pań-
stwowy. Następnie głos zabrał 
Starosta Radzyński Szczepan 
Niebrzegowski
- Przeżywamy teraz moment 
historyczny, a w takiej chwi-
li są zawsze pewne symbole. 
Zwróćcie Państwo uwagę na 
dwie osoby, które prowadzą 
dzisiejsze wydarzenie - Dorota 
Krasucka jest wnuczką byłego 
dyrektora tej szkoły, śp. Cze-
sława Toczyńskiego, człowieka, 
który jako pierwszy miał wizję 
potrzeby budowy warsztatów 
kształcenia zawodowego w na-
szym mieście. Pan Wicestaro-
sta jest absolwentem tej szkoły. 
Gdy patrzę na swojego zastęp-
cę, a także na pierwszego Staro-
stę Radzyńskiego, Pana Jerzego 
Kułaka to śmiało mogę stwier-
dzić, że ta szkoła jest też kuźnią 
kadr Powiatu Radzyńskiego. 

Od początku trwania samorzą-
du powiatowego stworzyła się 
koalicja osób ponad podzia-
łami, którzy uważali, że mło-
dzież i oświata, która jest przy-
szłością, powinna być jednym 
z priorytetów. Postanowiliśmy 
wspólnie, że nie możemy w na-
szym powiecie zrezygnować ze 
szkolnictwa zawodowego. Od 
pierwszych chwil zaczęliśmy 
w to inwestować. Dzisiejsza 
baza, którą zobaczyliśmy jest 
efektem pracy wszystkich Sta-
rostów Powiatu Radzyńskiego. 
Jestem dumny, że przez 25 lat 
jako radni zajęliśmy się budo-
wą, inwestowaniem, a nie tra-
ciliśmy czasu na kłótnie i spo-
ry. Za to chciałbym wszystkim 
samorządowcom serdecznie 
podziękować. Te efekty, do któ-
rych dzisiaj doszliśmy są dowo-
dem prawdziwości tych słów – 
mówił Starosta Niebrzegowski.
Przy mównicy stanęli również 
Wojewodowie Robert Gmitru-
czuk i Bolesław Gzik, Lubelski 
Kurator Oświaty Teresa Misiuk, 
Burmistrz Miasta Radzyń Pod-
laski Jerzy Rębek oraz Pierwszy 
Starosta Radzyński Jerzy Kułak. 
Na zakończenie przemówień 
Dyrektor ZSP Grażyna Dzida 
omówiła historię powstania 
warsztatów, a także aktualną 
sytuację w kształceniu prak-
tycznym oraz plany na kolejne 
inwestycje w największej szkole 
zawodowej w województwie 
lubelskim.
Wydarzenie zakończyło się czę-
ścią artystyczną przygotowaną 
przez uczniów Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych im. Jana 
Pawła II w Radzyniu Podla-
skim.

M.M.

9 października 2023 r. odbyło 
się uroczyste otwarcie wy-
remontowanej drogi powia-
towej nr 1255 L. Inwestycja 
o nazwie „Przebudowa drogi 
powiatowej nr 1255L od drogi 
wojewódzkiej nr 814 - Brani-
ca Suchowolska na odcinku 
o 1,8 km” była dofinansowana  
z programu Polski Ład, ze 
środków przeznaczonych na 
inwestycje na terenach gmin 
popegeerowskich. Wartość 
inwestycji opiewa na kwotę 
1935.692,55 zł. Dotacja wy-
niosła 1.372.000,00 zł. Kwota 
281.846,28 zł pochodziła 
z budżetu Gminy Wohyń, zaś 
kwota 281.846,27 zł pochodziła 
z budżetu Powiatu Radzyń-
skiego.

W wydarzeniu uczestniczyli: 
Senator RP Grzegorz Michał 
Bierecki, Posłowie: Dariusz 
Stefaniuk i Monika Pawłow-
ska, Starosta Radzyński Szcze-
pan Niebrzegowski wraz 
z Wicestarostą Michałem Za-
jącem i Członkiem Zarządu: 
Jerzym Bednarczykiem, Prze-
wodniczący Rady Powiatu 
Robert Mazurek z Radnymi 
Rady Powiatu, Dyrektor Za-
rządu Dróg Powiatowych 
Mirosław Kułak, Wójt Gminy 
Wohyń Tomasz Jurkiewicz 
wraz z radnymi i pracowni-
kami gminy, Wójt Gminy Ra-
dzyń Podlaski Wiesław Ma-
zurek, wykonawca inwestycji 
Andrzej Wargocki, a także soł-
tysi i mieszkańcy. Zaproszeni 
goście dokonali uroczystego 
przecięcia wstęgi, a poświę-

cenia drogi dokonał ks. Józef 
Wiesław Chwalisz.

Kompleksowa 
przebudowa drogi
Przeznaczony do przebudo-
wy odcinek drogi powiatowej 
nr 1255L charakteryzował się 
wyjątkowo mocno zdegra-
dowaną nawierzchnią, która 
w znacznym stopniu utrudnia-
ła ruch pojazdów. Wykonawcą 
inwestycji była firma ,,Fedro” 
Sp. z o.o. z siedzibą w Osiecku. 
W ramach przebudowy została 
wykonana nowa nawierzchnia 
bitumiczna, pobocza z kruszy-
wa łamanego, odtworzone zo-
stały rowy i przepusty, a całości 
inwestycji dopełniło nowe ozna-
kowanie poziome i pionowe. 

Starosta Radzyński o inwestycji
- Cieszę się, że kolejny raz spo-
tykamy się na uroczystości 
otwarcia drogi. Obietnice zosta-
ją spełnione. Odcinek Ustrzesz 
– Lisiowólka - Ostrówki wszedł 
do Programu Rządowego. 
Wspólnie z Wójtem i Radą 
Gminy jestem przekonany ze 
w przyszłym roku ta droga bę-
dzie wyglądała jak inne drogi 
powiatu radzyńskiego. Nasza 
okolica zmieniła się diametral-
nie w ostatnich latach. Jesteśmy 
jednymi z największych benefi-
cjentów na Lubelszczyźnie jeśli 
chodzi o środki drogowe. Dla 
nas najważniejsi są mieszkańcy. 
Dzięki wspólnej pracy mamy 
piękną drogę, jest to inwestycja, 
która służy ludziom – spuento-
wał Starosta Radzyński.
 I.G.

Uroczyste otwarcie drogi 
powiatowej nr 1255 L 
w Branicy Suchowolskiej
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Program Uroczystości
Uroczyste Obchody 105 rocznicy 
odzyskania Niepodległości roz-
poczęły się Mszę Świętą w ko-
ściele Świętej Trójcy w Radzy-
niu Podlaskim. Nabożeństwo 
koncelebrowali proboszczowie 
parafii radzyńskich: ks. dziekan 
kan. Krzysztof Pawelc, ks. kan. 
Jarosław Sutryk proboszcz pa-
rafii Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy, ks. kan. Henryk Och 
proboszcz parafii św. Anny 
i Błogosławionych Męczenni-
ków Podlaskich, a także kapelan 
radzyńskiego szpitala ks. Grze-
gorz Tomaszewski.
Po mszy świętej uczestnicy ob-

chodów wyruszyli patriotycz-
nym marszem na Plac Wolności, 
gdzie odbyła się dalsza część. 
Na wstępie wciągnięto flagę na 
maszt i odśpiewano Hymn Na-
rodowy. W ten sposób miesz-
kańcy miasta i regionu włączyli 
się do ogólnopolskiej akcji „Nie-
podległa do Hymnu”.

Sukces dzięki zaangażowaniu
Przemówienia okolicznościo-
we wygłosili: Burmistrz Miasta 
Jerzy Rębek, Senator Grzegorz 
Bierecki i Wicewojewoda Lubel-
ski Robert Gmitruczuk.
- 11 listopada to radosna data 
w polskim kalendarzu. Świętu-

jemy dziś rocznicę odzyskania 
Niepodległej Ojczyzny. Sukces 
ten był możliwy dzięki zaanga-
żowaniu całego narodu – mówił 
burmistrz. Dziś czcimy pamięć 
miliony naszych Rodaków, któ-
rzy w łańcuchu dziejów walczyli 
o niepodległy byt Rzeczypospo-
litej. Za tę ideę składali daninę 
krwi w walce zbrojnej. Jak napi-
sał Cyprian Kamil Norwid „Oj-
czyzna to zbiorowy obowiązek”. 
Niech przeżywanie Narodowe-
go Święta Niepodległości po-
głębi Naszą miłość do Ojczyzny 
- powiedział Jerzy Rębek.

Oddanie hołdu pod Pomnikiem 
Niepodległości
Na zakończenie uroczystości 
wieńce i wiązanki kwiatów pod 
pomnikiem Niepodległości zło-
żyły delegacje samorządów, 

placówek oświatowych, służb 
mundurowych, instytucji, sto-
warzyszeń i zakładów pracy.
Powiat Radzyński reprezento-
wali: Starosta Radzyński Szcze-
pan Niebrzegowski, Wicesta-
rosta Radzyński Michał Zając, 
Przewodniczący Rady Powiatu 
Robert Mazurek i Sekretarz Po-
wiatu Radzyńskiego Jarosław 
Gomoła. W obchodach Naro-
dowego Święta Niepodległości 
wziął udział Zarząd Powiatu 
z Jerzym Bednarczykiem repre-
zentującym również NSZZ „So-
lidarność” i Grzegorzem Kowal-
czykiem (PGE Dystrybucja S.A).
Zakończenie obchodów zwień-
czył przemówieniem Starosta 
Radzyński Szczepan Niebrze-
gowski, który podziękował 
wszystkim zebranym za udział 
w wydarzeniu. Starosta wyraził 

wdzięczność za przygotowanie 
patriotycznej uroczystości i za-
chęcił do wzięcia udziału w aka-
demiach z okazji Obchodów 
Rocznicy Niepodległości w ca-
łym powiecie radzyńskim.

Ważny dzień w kalendarzu
Dzień 11 listopada został wpro-
wadzony do oficjalnego kalen-
darza świąt państwowych pod 
koniec lat trzydziestych XX w. 
Ustawa Sejmu RP z 23 kwietnia 
1937 r. informowała że jest to 
rocznica odzyskania przez Na-
ród Polski niepodległego bytu 
państwowego i jako dzień po 
wsze czasy związany z wielkim 
imieniem Józefa Piłsudskiego, 
zwycięskiego Wodza Naczelne-
go w walkach o wolność Ojczy-
zny.

I.G.

W tym roku przypada 105. rocznica odzyskania przez 
Polskę Niepodległości. Oficjalną część uroczystości któ-
ra odbyła się na Placu Wolności poprzedziła msza święta 
w intencji Ojczyzny. W nabożeństwie wzięło udział wie-
lu mieszkańców powiatu, przedstawiciele władz, a także 
żołnierze, poczty sztandarowe, reprezentanci szkół i in-
stytucji.

Obchody Narodowego Święta Niepodległości 
w powiecie radzyńskim



I N F O R M A C J E

INFORMATOR POWIATOWY BIULETYN SAMORZĄDU POWIATU RADZYŃSKIEGO

7

NR 4 (15) n 18 GRUDNIA 2023

Uroczystość rozpoczęła się od 
złożenia meldunku Lubelskie-
mu Komendantowi Wojewódz-
kiemu PSP w Lublinie przez 
dowódcę uroczystości, następ-
nie podniesiono flagę państwo-
wą i odśpiewano hymn polski. 
W uroczystości uczestniczyli: 
Marcin Romanowski - Podsekre-
tarz Stanu w Ministerstwie Spra-
wiedliwości, Robert Gmitruczuk 
- Wicewojewoda Lubelski, Zdzi-
sław Szwed - Członek Zarządu 
Województwa Lubelskiego, 
Ryszard Madziar - Doradca Mi-
nistra Aktywów Państwowych, 
Szczepan Niebrzegowski - Sta-
rosta Radzyński wraz z człon-
kami Zarządu Powiatu: Grze-
gorzem Kowalczykiem i Jerzym 
Bednarczykiem, Jerzy Rębek 
- Burmistrz Miasta Radzyń Pod-
laski, wójtowie gmin z powiatu 
radzyńskiego, władze samorzą-
dowe z powiatów: bialskiego, 

łukowskiego, parczewskiego, 
włodawskiego oraz przedstawi-
ciele jednostek PSP i OSP z po-
wiatów bialskiego, łukowskiego, 
parczewskiego, radzyńskiego, 
włodawskiego. 
- Bardzo się cieszę, że powiat 
radzyński i miasto Radzyń Pod-
laski jest miejscem w którym 
odbywa się takie piękne wyda-
rzenie. Dziękuję, że słowo „bez-
pieczeństwo” to nie jest tylko 
hasło na naszych sztandarach. 
Bezpieczeństwo jest wprowa-
dzane w życie, poprzez takie 
działania, jak dzisiejsza uro-
czystość. Dziękuję Państwowej 
Straży Pożarnej za współpracę 
z Powiatowymi i Ochotniczy-
mi Strażami Pożarnymi, za po-
moc i doposażenie. Słowo klucz 
dzisiejszego wydarzenia to 
bezpieczeństwo i współpraca – 
powiedział Starosta Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski

Powiat radzyński otrzymał 7 
quadów: KP PSP w Radzyniu 
Podlaski, OSP Borki, OSP Cze-
mierniki, OSP Kąkolewnica, 
OSP Przegaliny Duże z gm. 
Komarówka Podlaska, OSP So-
bole z gm. Ulan-Majorat, OSP 
Wohyń.
Koszt jednego quada z przy-
czepką i wyposażeniem to 80600 
zł. Całkowita wartość projektu 
to 130 612 910 zł. Kwota dofinan-
sowania z Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regionalnego 
to 107 477 640 zł.

I.G.

Gospodarstwo Sławomira i Jo-
lanty Tupikowskich z Wólki 
Zdunkówki (Powiat Radzyń-
ski) zwyciężyło w ogólnopol-
skim konkursie „Bezpieczne 
Gospodarstwo Rolne”. 

12 października br. miało miej-
sce uroczyste przekazanie na-
grody głównej jaką był ciągnik 
rolniczy - ufundowany przez 
Prezesa KRUS dr Aleksandrę 
Hadzik. Laureaci pierwszego 

miejsca zajmują się produkcją ro-
ślinną – na 210 ha gruntów upra-
wiają zboża (pszenicę, pszenży-
to), kukurydzę i rzepak. Patronat 
Honorowy nad tegoroczną edy-
cją Konkursu sprawował Prezy-
dent Rzeczypospolitej Polskiej 
Andrzej Duda. W wydarzeniu 
wziął udział Starosta Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski, który 
pogratulował zwycięzcom i do-
cenił ich trud codziennej pracy 
w gospodarstwie.

1 062 gospodarstwa rolne wzięły 
udział w XX Ogólnokrajowym 
Konkursie „Bezpieczne Gospo-
darstwo Rolne”. Konkurs orga-
nizowany jest od 2003 r. przez 
Kasę Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego. Nagrodę główną 

XX jubileuszowej edycji Kon-
kursu otrzymało gospodarstwo 
Państwa Jolanty i Sławomira 
Tupikowskich z Wólki Zdun-
kówki. Konkurs „Bezpieczne 
Gospodarstwo Rolne” to jedno 
z wielu działań prewencyjnych 

Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego, których celem jest 
poprawa bezpieczeństwa i hi-
gieny pracy w gospodarstwach 
rolnych.

I.G.

Najbezpieczniejsze 
gospodarstwo rolne 
w kraju znajduje się 
w powiecie radzyńskim

13 października 2023 roku na dziedzińcu Pałacu Potockich 
w Radzyniu Podlaskim odbyło się uroczyste przekazania 
pojazdów typu quad z przyczepami dla 38 jednostek OSP 
z powiatów: bialskiego, łukowskiego, parczewskiego, ra-
dzyńskiego, włodawskiego oraz dla KM PSP w Białej Pod-
laskiej i 4 Komend Powiatowych w Łukowie, Parczewie, 
Radzyniu oraz Włodawie. 

Modernizacja OSP: Przekazanie quadów 
z przyczepami w Radzyniu Podlaskim
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Uroczystość nadania sali kon-
certowej imienia Zygmunta 
Pietrzaka - pierwszego dyrekto-
ra Państwowej Szkoły Muzycz-
nej I st. im. Karola Lipińskiego 
w Radzyniu Podlaskim odbyła 
się 24 listopada br. Zygmunt 
Pietrzak dał początek szkole, 
która stała się fundamentem 
i podstawą działań na rzecz 
edukacji muzycznej, krzewienia 
kultury muzycznej w Radzyniu 
Podlaskim. 

Uczynił wiele dla popularyzacji 
twórczości wielkiego polskiego 
skrzypka i kompozytora XIX 
wieku, urodzonego w Radzyniu 
Podlaskim, Patrona PSM I st. 

Karola Lipińskiego. Swój wol-
ny czas, talent organizacyjny 
i pedagogiczny, doświadczenie 
i kompetencje poświęcił w całości 
na ubogacenie panoramy kul-
turalnej Radzynia Podlaskiego 
i powiatu radzyńskiego – mówił 
w laudacji Zbigniew Czuryło 
obecny (od 32 lat) dyrektor PSM 
I st. im. Karola Lipińskiego w Ra-
dzyniu Podlaskim. W uroczysto-
ści udział wziął Starosta Radzyń-
ski Szczepan Niebrzegowski.

Uroczystość
Aktu przecięcia wstęgi na ta-
bliczce z nazwiskiem Patrona, 
umieszczonej na drzwiach sali 
koncertowej oraz odsłonięcia 

portretu Zygmunta Pietrzaka do-
konała Henryka Pietrzak – żona 
inicjatora i pierwszego dyrekto-
ra PSM. Następnie głos zabrali: 
Starosta Radzyński Szczepan 
Niebrzegowski, Burmistrz Ra-
dzynia Jerzy Rębek i Wiceprezes 
Radzyńskiego Towarzystwa Mu-
zycznego Tadeusz Sławecki.
Starosta Radzyński Szczepan 
Niebrzegowski wspominał Zyg-
munta Pietrzaka jako człowieka 
wielkiej kultury osobistej, erudy-
cji i pasji. - To, co zasiał w Radzy-
niu Zygmunt Pietrzak przynosi 
wspaniałe owoce – podkreślił 
Starosta Radzyński. Gratulował 
i dziękował wszystkim, którzy 
w przeszłości i obecnie przyczy-

niają się do rozwoju szkoły i roz-
kwitu kultury muzycznej w Ra-
dzyniu i powiecie radzyńskim. 
Wskazał, że władze Radzynia od 
początku istnienia szkoły, spra-
wowały nad nią pieczę, a obecny 

Burmistrz Jerzy Rębek dba o po-
prawę warunków jej funkcjono-
wania, czego przykładem jest re-
witalizacja Pałacu Potockich.

Anna Wasak

- Dzisiaj, jak co roku czcimy pa-
mięć żołnierzy którzy walczyli 
w obronie Ojczyzny. Chciałbym 
podziękować Czemiernickiemu 
Towarzystwu Regionalnemu za 
kultywowanie tej pamięci. Mu-
simy wyciągać wnioski z naszej 
historii, żeby nasza przyszłość 
była godna i wolna. Chcę zade-
klarować, że zawsze będziemy 
pamiętać i oddawać hołd pol-
skim żołnierzom. Cześć i Chwała 
Bohaterom! - powiedział Starosta 
Radzyński Szczepan Niebrze-
gowski.

Historia
Samodzielna Grupa Operacyj-
na „Polesie” pod dowództwem 

generała Franciszka Kleeberga, 
we wrześniu 1939 roku prze-
mieszczała się od strony Jabłonia 
i Milanowa w kierunku Dęblina 
w celu uzupełnienia zapasów 
amunicji. Na Tyśmienicy saperzy 
w ciągu jednej nocy zbudowali 
most, po którym oddziały prze-
szły na zachodni brzeg. Po prze-
prawieniu się żołnierzy przez 
rzekę, w pobliskim lesie koło 
Tchórzewa, padły najprawdopo-
dobniej pierwsze strzały w bitwie 
pod Kockiem, Serokomlą i Wolą 
Gułowską. Wydarzenia z przeło-
mu września i października 1939 
r. upamiętnia głaz, który znajduje 
się nad brzegiem Tyśmienicy.

I.G.

7 października br. w Bełczącu odbyła się uroczystość upa-
miętniająca walkę Polaków z niemieckim najeźdźcą pod 
przewodnictwem generała Kleeberga. Wydarzenia z prze-
łomu września i października 1939 r. upamiętnia głaz, 
który znajduje się nad brzegiem Tyśmienicy. W miejscu 
pamięci odbyła się polowa msza święta w intencji Boha-
terów. Po liturgii złożono wieńce oraz wygłoszono oko-
licznościowe przemówienia. Wydarzenie zostało zorgani-
zowane przez Wójta Gminy Czemierniki i Czemiernickie 
Towarzystwo Regionalne. W uroczystości udział wziął 
Starosta Radzyński Szczepan Niebrzegowski.

Uroczystość upamiętniająca przeprawę wojsk 
przez rzekę Tyśmienicę podczas Ostatniej Bitwy 
Wojny Obronnej 1939 r.

Zygmunt Pietrzak patronem sali koncertowej PSM w Radzyniu Podlaskim
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29 listopada br. Starosta Ra-
dzyński Szczepan Niebrzegow-
ski wraz z Wicestarostą Micha-
łem Zającem oraz Członkiem 
Zarządu Powiatu Radzyńskiego 
Jerzym Bednarczykiem, a także 
Wójtem Gminy Radzyń Pod-
laski Wiesławem Mazurkiem 
oraz Dyrektorem Zarządu Dróg 
Powiatowych Mirosławem 
Kułakiem i mieszkańcami Tu-
rowa oddali cześć Powstańcom 
Listopadowym.

Delegacje samorządów i miesz-
kańcy wsi złożyli kwiaty oraz za-
palili znicze. Uroczystość odbyła 
się w miejscu kompleksu sakral-
nego z Kaplicą św. Antoniego 
w lesie w Turowie, przy którym 
w roku 1831 podczas powstania 
listopadowego zostali pochowani 
polscy żołnierze, polegli w walce 
z Kozakami na turowskich po-
lach.

Na terenie kompleksu sakralne-
go w Turowie odbyła się ekshu-
macja ciał oraz wykonano nową 
mogiłę obok kapliczki. W 1910 
roku ks. biskup Franciszek Ja-
czewski wydał dekret zezwalają-
cy na sprawowanie w tym miej-
scu mszy świętych, a rok później 
został ustanowiony coroczny 
odpust, który do dziś odbywa 
się w pierwsze niedziele czerw-
ca. W czasie II wojny światowej 
kaplica służyła oddziałom party-
zanckim jako miejsce odprawia-
nia nabożeństw polowych. Była 
także schronieniem dla żołnierzy 
Polskiej Organizacji Wojskowej 
ukrywających się przed Niemca-
mi.
W 2012 roku cały kompleks sa-
kralny – kaplice i cmentarz – zo-
stał wpisany do rejestru zabyt-
ków

I.G.

39 lat temu, 19 października 1984 
roku, funkcjonariusze Służby 
Bezpieczeństwa uprowadzili 
i zamordowali kapelana Solidar-
ności ks. Jerzego Popiełuszkę. 

W czwartek, 19 października 
br. o godzinie 18.00 w kościele 
pw. Świętej Trójcy w Radzyniu 
Podlaskim odbyło się liturgicz-
ne wspomnienie bł. ks. Jerzego 
Popiełuszki. Msza w intencji Oj-
czyzny została zamówiona przez 

Radzyński Oddział NSZZ „Soli-
darność”.
W uroczystości uczestniczyli: 
Wicewojewoda Lubelski Robert 
Gmitruczuk, Przewodniczący 
NSZZ „Solidarność” Oddział Ra-
dzyń Podlaski Jerzy Bednarczyk 
wraz z członkami związku, Sta-
rosta Radzyński Szczepan Nie-
brzegowski wraz z Wicestarostą 
Michałem Zającem i Członkami 
Zarządu Powiatu Radzyńskiego 
oraz Radnymi Rady Powiatu: 

Marią Szajdą-Cupryn i Stanisła-
wem Orłowskim, Burmistrz Ra-
dzynia Podlaskiego Jerzy Rębek 
z Przewodniczącymi Rady Mia-
sta Adamem Adamskim i Bog-
danem Fijałkiem oraz Radnym 
Rady Miasta Włodzimierzem 
Sieromskim, Wójt Gminy Radzyń 
Podlaski Wiesław Mazurek wraz 
z Zastępcą Anną Grochołą oraz 
Przewodniczącą RG Barbarą Pa-
licą. Wydarzenie uświetnił po-
czet sztandarowy Solidarności. 

Liturgię sprawował proboszcz ks. 
Krzysztof Pawelec.
Po mszy św. delegacje NSZZ 
„Solidarność” oraz samorządów 

złożyły wieńce pod pomnikiem 
bł. ks. Jerzego Popiełuszki, znaj-
dującym się na placu kościelnym.

I.G.

Uroczystość rozpoczęła się 
mszą świętą w kościele Wnie-
bowzięcia Najświętszej Marii 
Panny w Woli Osowińskiej 
w intencji Ojczyzny oraz Gmi-
ny Borki. Następnie zebrani 
udali się pod pomnik, aby zło-
żyć kwiaty i znicze w hołdzie 

obrońcom Ojczyzny. Oficjal-
na część obchodów odbyła się 
w Zespole Placówek Oświa-
towych w Woli Osowińskiej. 
Wydarzenie uświetnił koncert 
operetkowy zespołu OneOn. 
Przed publicznością wystąpili: 
Anna Pastor (mezzosopran), 

Dorota Ritz (sopran) i Paweł 
Wisnar (tenor), przy akompa-
niamencie Jakuba Czerskiego. 
Osobom zasłużonym dla Gmi-
ny wręczono pamiątkowe po-
dziękowania i wyrazy uznania 
za wieloletnią służbę.

I.G.

11 listopada jest datą symboliczną. Tego dnia w 1918 roku Józef Piłsudski objął naczelne 
dowództwo nad wojskami polskimi. Rocznicę tego wydarzenia obchodzimy jako Na-
rodowe Święto, przywołując odzyskanie niepodległości po 123 latach zaborów. W tym 
roku w gminie Borki obchody Święta Niepodległości połączone zostały z 50. rocznicą 
utworzenia tego samorządu. W wydarzeniu udział wziął Starosta Radzyński Szczepan 
Niebrzegowski i Wicestarosta Michał Zając.

Święto Niepodległości 
i 50. rocznica powstania 
Gminy Borki

193. rocznica wybuchu 
powstania listopadowego

Obchody 39 rocznicy śmierci księdza
Jerzego Popiełuszki
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11 października br. na orliku 
w Ulanie Majoracie miało 
miejsce ważne wydarzenie dla 
młodych piłkarzy z Akademii 
Piłkarskiej Ulan. Szczepan 
Niebrzegowski, Starosta Ra-
dzyński, osobiście przekazał 
drużynie komplety sportowe. 

Stroje kosztowały 12 tysięcy zło-
tych. Powiat Radzyński sfinan-
sował je w kwocie 5 tysięcy zło-
tych, rodzice zawodników oraz 
lokalne firmy przekazały kolej-
ne 5 tysięcy złotych, natomiast 

Gmina Ulan-Majorat wsparła 
zakup strojów cegiełką o warto-
ści 2 tysięcy złotych.
Wsparcie dla młodych piłkarzy
Zarząd Powiatu Radzyńskiego 
od dawna wspiera lokalne ini-
cjatywy, a Akademia Piłkarska 
Ulan jest jednym z ważnych 
projektów promujących sport 
wśród młodzieży. Założona 
w styczniu 2023 roku, Akade-
mia od początku swojego ist-
nienia stawia na rozwój fizycz-
ny i społeczny najmłodszych. 
Obecnie uczęszcza do niej pięć-

dziesięcioro dzieci urodzonych 
w latach 2012-2019, a z dnia na 
dzień przybywa chętnych do 
uczestnictwa w zajęciach.
Mimo wielkiego zaangażowa-
nia i pasji kadry trenerskiej, 
Akademia borykała się z pro-
blemami finansowymi. Do tej 
pory nie udało jej się zakupić 
niezbędnych przyrządów do 
treningów oraz strojów trenin-
gowych i reprezentacyjnych dla 
młodych zawodników. Z po-
mocą przyszedł Zarząd Powia-
tu Radzyńskiego, przekazując 

Akademii wsparcie finansowe 
na zakup 29 kompletów strojów 
sportowych.
Przekazanie strojów to ważny 
krok w rozwoju Akademii Pił-
karskiej Ulan i dowód na to, 
że lokalne władze dostrzegają 

i doceniają inicjatywy społecz-
ne, które przyczyniają się do 
rozwoju sportu wśród młodzie-
ży. Dzięki takim działaniom 
młodzi sportowcy mają szansę 
na prawidłowy rozwój i realiza-
cję swoich pasji. M.M.

W rajdzie aktywny udział wzię-
li: Starosta Radzyński Szczepan 
Niebrzegowski, Dyrektor ZSP 
im. Jana Pawła II w Radzyniu 
Podlaskim Grażyna Dzida, Wójt 
Gminy Milanów Paweł Krępski 
oraz uczniowie ze szkół podsta-
wowych i ponadpodstawowych 
wraz z nauczycielami. Łącznie 
około 150 osób. Organizatorami 
był Odział PTTK w Radzyniu 
Podlaskim z Bogdanem Fijał-
kiem na czele, Wójt Gminy Mila-
nów oraz ks. Dariusz Denisiuk. 
Wydarzenie honorowym patro-
natem objął Starosta Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski. XLIII 
Rajd Kleebergowski uzyskał 
wsparcie finansowe z budżetu 
Powiatu Radzyńskiego.

Historia
29 maja 1940 r. na torach kole-
jowych, odcinek między Par-
czewem, a Milanowem znale-
ziono zwłoki zabitego Niemca. 
Na miejsce wypadku przybyła 

niemiecka ekspedycja karna. 30 
maja 1940 r. wojsko otoczyło ze 
wszystkich stron Rudno. Oficer 
w towarzystwie żandarmerii 
udał się na plebanię i przypro-
wadził ks. Romana Ryczkow-
skiego dołączając go do grupy. 
Następnie wszystkich skierowa-
no do lasu. Podczas egzekucji 
ksiądz ofiarował swoje życie za 
innych — Niemcy ofiarę przyję-
li, ale połowa zakładników i tak 
została zamordowana. W pobli-
żu miejsca egzekucji znajduje się 
pamiątkowy krzyż oraz tablica.

Program wydarzenia
Tuż po godzinie 9:00 uczestni-
cy rajdu spotkali się w kościele 
Przemienienia Pańskiego i św. 
Andrzeja Boboli w Rudnie. 
Proboszcz Dariusz Denisiuk 
wprowadził uczniów w pod-
niosły charakter wydarzenia 
i wyświetlił film „Tam gdzie 
owce, tam pasterz”. Pomysło-
dawcą projektu był Tadeusz 

Doroszuk, emerytowany dyrek-
tor TVP Lublin. Film pokazuje 
tragiczne losy mieszkańców 
Rudna i tło historyczne tamtych 
wydarzeń. W reportażu udział 
wzięli mieszkańcy wsi Rudno. 
Po projekcji filmu uczestnicy 
imprezy z mapą i kompasem 
w ręce wyruszyli w marszu na 
orientację. Trasa liczyła ponad 5 
kilometrów. Marsz zakończył się 
w miejscu mogiły, gdzie złożono 
kwiaty i znicze. Rajd przypieczę-
tował wspólny posiłek przygo-
towany przez Koło Gospodyń 
Wiejskich w Rudnie.

I.G.

4 października 2023 roku odbył się XLIII Rajd Kleeber-
gowski. Wydarzenie zorganizowano w celu uczczenia 
pamięci bohaterskich żołnierzy SGO ,,Polesie”. Rajd 
odbył się na trasie Radzyń Podlaski – Jabłoń – Rudno – 
Radzyń Podlaski. Uczestnicy poznali miejsca związane 
ze szlakiem bojowym Samodzielnej Grupy Operacyj-
nej „Polesie” oraz uczcili pamięć mieszkańców Rudna, 
którzy zostali zamordowani przez Niemców w zbiorowej 
egzekucji. 

XLIII Rajd Kleebergowski

Powiat Radzyński przekazał stroje 
sportowe dla Akademii Piłkarskiej Ulan
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W piątek 24 listopada br. Klub 
Honorowych Dawców Krwi 
PCK im. Eugeniusza Kaznow-
skiego obchodził Dni Honoro-
wego Krwiodawstwa. Była to 
idealna okazja, aby podzięko-
wać honorowym dawcom krwi 
za ich poświęcenie i bezintere-
sowne ratowanie zdrowia i ży-
cia innym ludziom. Wydarzenie 
otrzymało wsparcie finansowe 
z budżetu Powiatu Radzyń-
skiego oraz patronat honorowy 
Starosty Radzyńskiego Szczepa-
na Niebrzegowskiego.

Przemówienia i podziękowania
Jako pierwszy głos zabrał Bur-
mistrz Miasta, który serdecznie 
dziękował krwiodawcom za ich 
bezinteresowną pomoc drugie-
mu człowiekowi. - Wiele orga-
nów można zamienić, przesz-
czepić, krwi – nie można. To Wy 
dajecie cząstkę siebie, aby rato-
wać ludzkie życie. Wasz gest to 
miara człowieczeństwa, bowiem 
dzielicie się samym sobą. Dzięku-
ję Wam za to i jestem niezmiernie 
wdzięczny za to, co robicie – mó-
wił Jerzy Rębek.
Burmistrz na ręce Moniki Ka-

moli, Prezes Zarządu Klubu 
Honorowych Krwiodawców 
w Radzyniu Podlaskim wręczył 
pamiątkowe podziękowanie 
z okazji tego spotkania, które 
wypadło w wyjątkowym roku, 
kiedy to miasto obchodzi 555. lat 
nadania praw miejskich.
Głos zabrał również Starosta 
Radzyński Szczepan Niebrze-
gowski - Gratuluję Państwu tych 
obchodów. To co robicie dla dru-
giego człowieka jest niesamowite, 
bowiem w dzisiejszych czasach 
niestety coraz mniej spotyka się 
ludzi, którzy robią coś dobrego 
bezinteresownie – zakończył.
Po wystąpieniach zaproszonych 

gości, przystąpiono do wręczenia 
medali, odznaczeń i wyróżnień.
Medal 65-lecia Honorowego 
Krwiodawstwa Polskiego Czer-
wonego Krzyża otrzymał Paweł 
Gaca - Prezes Spółdzielczej Mle-
czarni Spomlek.
Odznakę Honorowego Dawcy 
Krwi „Zasłużony Dla Zdrowia 
Narodu” otrzymał: Józef Wysoc-
ki oraz Łukasz Krupa.
Odznakę Zasłużonego Hono-
rowego Dawcy Krwi I stopnia 
otrzymał: Jacek Frączek oraz 
Przemysław Kojtych.
Odznakę Zasłużonego Hono-
rowego Dawcy Krwi II stopnia 
otrzymali: Barbara Idzikowska, 

Małgorzata Palinowska oraz Ja-
kub Marzęda.
Odznakę Zasłużonego Hono-
rowego Dawcy Krwi III stopnia 
otrzymali: Alicja Koczkodaj, Pa-
weł Pawlina, Piotr Bosko i Paweł 
Miechowiecki.

Wyróżnienia oraz upominki 
otrzymali:
Piotr Bosko, Marek Fijałek, Pau-
lina Frączek, Mariusz Golonka, 
Andrzej Gruba, Artur Fijałkow-
ski, Jarosław Hałas, Barbara 
Idzikowska, Zenon Kaczmar-
czyk, Monika Kamola, Robert 
Kamola, Kamil Klink, Magdalena 
Klink, Alicja Koczkodaj, Tomasz 

Koczkodaj, Przemysław Koj-
tych, Radosław Kojtych, Henryk 
Kowalczuk, Maciej Koźluk, Łu-
kasz Krupa, Monika Kula, Ja-
kub Marzęda, Robert Mazurek, 
Wioleta Miechowiecka, Paweł 
Miechowiecki, Paweł Mierzwiń-
ski, Robert Musiatowicz, Iwona 
Niebrzegowska-Kuchnia, Jakub 
Obuchowski, Małgorzata Pali-
nowska, Henryk Paskudzki, Ja-
cek Paskudzki, Paweł Pawlina, 
Anna Piekarska, Andrzej Piekar-
ski, Wojciech Radomyski, Mar-
cin Skubisz, Andrzej Stradczuk, 
Michał Tabisz, Marta Woźniak, 
Józef Wysocki, Barbara Zarzycka 
oraz Jakub Żebrowski.

Był to moment pełen dumy i ra-
dości zarówno dla personelu 
medycznego jak i dla całej spo-
łeczności. Nagroda to nie tylko 
wyróżnienie dla szpitala, lecz 
również ważne uznanie dla ca-
łego zespołu medycznego, któ-

ry codziennie stara się podnieść 
standardy opieki zdrowotnej. 
To także motywacja do dalszego 
rozwoju i doskonalenia. Konkurs 
„Hipokrates” organizowany 
przez „Kurier Lubelski” jest jed-
nym z największych plebiscytów 

medycznych w Polsce.

W konkursie laury zdobyli także:
Chirurg roku 2023 w wojewódz-
twie lubelskim - dr Piotr Izdebski. 
Ortopeda roku 2023 w woje-
wództwie lubelskim- dr Robert 

Węgłowski. 
Neurolog roku 2023 w woje-
wództwie lubelskim - dr Daniel 
Bzowski.

Ponadto w powiecie: 
Pediatra roku 2023 - dr Leszek 

Zarobkiewicz.
Lekarz POZ roku 2023 - lek Do-
rota Fedorczuk.
Plebiscyt prowadzony jest pod 
patronatem NFZ, a patronem 
finałowej gali został Minister 
Zdrowia.  I.G.

W uroczystej atmosferze 
8 grudnia br. na Sali Balo-
wej Zamku Królewskiego 
w Warszawie odbyła się 
wyjątkowa gala „Hipokra-
tes 2023”, podczas której 
Samodzielny Publiczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej  
w Radzyniu Podlaskim zo-
stał uhonorowany prestiżo-
wą nagrodą „Szpital Roku 
2023”. 

Gala na Zamku Królewskim. SPZOZ w Radzyniu 
Podlaskim nagrodzony jako „Szpital Roku 2023”

Obchody Dnia Honorowego Krwiodawstwa PCK
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Licznie zgromadzona w Ra-
dzyńskim Ośrodku Kultury pu-
bliczność wysłuchała najwięk-
szych przebojów lidera Grupy 
pod Budą. W wydarzeniu wziął 
udział Starosta Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski. 
Andrzej Sikorowski wystąpił 
w duecie z córką Mają, przy 
wsparciu jednego z najlepszych 
polskich gitarzystów Jacka Kró-
lika oraz Gertrudy Szymańskiej, 
Jakuba Mietły i Tomasza Kupca. 
Artysta przeprowadził widzów 

przez świat swoich najwięk-
szych przebojów napisanych 
dla grupy Pod Budą (Kap, kap, 
płyną łzy) czy śpiewanych poza 
nią, takich jak: Kraków Piwna 7, 
Lecz póki co żyjemy, Na całość, 
Ale to już było oraz pochodzą-
ce z trzech wspólnie nagranych 
z Mają płyt (Kraków-Saloni-
ki, Sprawa rodzinna, Okno 
na Planty). Koncert był połą-
czeniem dwóch muzycznych 
pokoleń i kultur, polskiej oraz 
greckiej, opowieścią o rodzi-

nie, która łączy dwie tradycje, 
jednak zawsze z naciskiem na 
ich wymowę, liryzm, z tezą, że 
konsekwentna poetycka wypo-
wiedź może oprzeć się komer-
cji. W tle przewijało się rodzinne 
miasto Andrzeja Sikorowskiego 
– Kraków.
Drugiego dnia 28. Ogólno-
polskich Spotkań z Piosenką 
Autorską „Oranżeria 2023” 
(21.10), w sali widowiskowo-ki-
nowej ROK, odbył się Anielski 
Koncert. Na wzór Krajowego 

Festiwalu Piosenki Polskiej 
w Opolu wyboru wykonawców 
dokonała Kapituła Festiwalu. 
Na radzyńskiej scenie wystąpi-
ły zespoły: Teatr Piosenki im. 
Romana Kołakowskiego, Póki 
Co, Chwila Nieuwagi, Projekt 
Volodia i Teatr Piosenki Młyn.
22 października odbył się kon-
cert wieńczący 28. Ogólno-
polskie Spotkania z Piosenką 
Autorską „Oranżeria 2023”. 
W sali widowiskowo-kinowej 
Radzyńskiego Ośrodka Kultu-

ry wystąpił legendarny zespół 
z kręgu piosenki poetyckiej 
i ballady folkowej, Stare Dobre 
Małżeństwo.
Wydarzenie honorowym patro-
natem objął Starosta Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski.
28. Ogólnopolskie Spotkanie 
z Piosenką Autorską „Oran-
żeria 2023” uzyskało wsparcie 
finansowe z budżetu Powiatu 
Radzyńskiego.

I.G.

Jubileuszowe XL Dni Karola 
Lipińskiego, które odbyły się 24 
września br. w Radzyniu Pod-
laskim były wyjątkowym wyda-
rzeniem kulturalnym, świętu-
jącym dorobek i dziedzictwo 
tego wybitnego kompozytora. 
Inauguracja festiwalu odbyła 
się poprzez Koncert Muzyki 
Polskiej, który przyciągnął licz-
ne grono miłośników muzyki. 

Wydarzenie otrzymało wspar-
cie finansowe Powiatu Radzyń-
skiego oraz patronat honorowy 
Starosty Radzyńskiego Szcze-
pana Niebrzegowskiego. W ra-
mach Dni Karola Lipińskiego, 
miłośnicy muzyki mieli okazję 
uczestniczyć w trzech dodatko-
wych koncertach, prezentujących 
różnorodność gatunków i sty-
lów muzycznych, od muzyki 
sakralnej, poprzez interpretacje 
neoromantyczne, aż po tango. 12 
października br. w radzyńskiej 
Oranżerii zebrani usłyszeli neo-
ROMANTYCZNIE MISTRZOW-
SKIE INTERPRETACJE w wy-
konaniu znakomitych flecistów. 

W niedzielę 8 października br. 
w kościele pw. Świętej Trójcy 
w Radzyniu Podlaskim odbył się 
koncert muzyki sakralnej w wy-
konaniu Agny Bryjan (Agniesz-
ki Kadłubowskiej) radzynian-
ki z pochodzenia z kwintetem 
smyczkowym KWARTEMIA 
PLUS. 12 listopada br. w sali wi-
dowiskowo-kinowej radzyńskiej 
Oranżerii odbył się koncert Cu-
arteto Re!Tango – jednej z najbar-
dziej cenionych w Polsce grup 
specjalizujących się w argentyń-
skim tangu.
XL Dni Karola Lipińskiego w Ra-
dzyniu Podlaskim były nie tylko 
świętem muzyki, ale także oka-
zją do uczczenia osób i instytucji, 
które przyczyniły się do rozwoju 
życia kulturalnego w regionie. 
Wielobarwne koncerty, szeroki 
wachlarz prezentowanych ga-
tunków muzycznych oraz hołd 
oddany wielkim polskim kom-
pozytorom sprawiły, że była to 
jedna z najważniejszych imprez 
kulturalnych tego roku w Radzy-
niu Podlaskim.
 I.G.

17 listopada Radzyński 
Ośrodek Kultury odwiedził 
podróżnik Mateusz Chołody, 
który dla uczniów szkół pod-
stawowych poprowadził lek-
cje edukacyjne o Argentynie 
i Egipcie. Wydarzenie odbyło 
się w ramach „Radzyńskich 
Spotkań z Podróżnikami” pod 
patronatem Burmistrza Ra-
dzynia Podlaskiego i Starosty 
Radzyńskiego.

„Opowieść o Argentynie” za-
adresowana była do uczniów 
z klas I-III. Podczas niej Mate-
usz Chołody przybliżył najważ-
niejsze informacje dotyczące 
tego państwa, m.in. położenie 
geograficzne, historię, klimat, 
świat roślin i zwierząt, legendy, 
zabytki oraz kulturę. Opowie-
dział też o swoich wrażeniach 
i przeżyciach z wypraw do Ar-
gentyny. Duże zainteresowanie 
wśród uczestników wzbudziły 
przywiezione przez podróżni-
ka pamiątki, były też ciekawe 
filmiki. Niewątpliwą atrakcją 
spotkania był krótki kurs tanga 

argentyńskiego.
„Kraina nad wielkim Nilem” to 
temat lekcji przeznaczonej dla 
klas IV-VIII. Tutaj podróżnik 
przybliżył uczniom Egipt od 
czasów starożytnych po współ-
czesne. W niezwykle barwnej 
opowieści wykorzystał zdjęcia 
i filmy wykonane podczas po-
dróży na kontynent afrykański. 
Była też możliwość przymierze-
nia strojów, ozdób i dekoracji 
egipskich. Uczestnicy spotka-
nia wykonali również mumię. 
Z pewnością spotkanie z Mate-
uszem Chołody było ciekawą 
lekcją historii i geografii.
Na „Radzyńskie Spotkania 
z Podróżnikami” zaprosili 
Burmistrz Radzynia Podla-
skiego Jerzy Rębek oraz Sta-
rosta Radzyński Szczepan 
Niebrzegowski, a także orga-
nizatorzy: Radzyński Ośrodek 
Kultury i działające przy nim 
Radzyńskie Stowarzyszenie 
„Podróżnik”. Sponsorami wy-
darzenia byli: firma drGerard, 
Nadleśnictwo Radzyń Podlaski, 
Przedsiębiorstwo Usług Komu-

nalnych oraz Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej w Radzy-
niu Podlaskim. Patronat nad 
spotkaniem objął magazyn 
„Kontynenty”, portal Kocham 
Radzyń Podlaski, Telewizja 
Radzyń, Biuletyn Informacyjny 
Miasta Radzyń oraz Informator 
Powiatowy.

Red.

40. Jubileuszowe Dni 
Karola Lipińskiego

Lekcje edukacyjne o Argentynie i Egipcie 
z podróżnikiem Mateuszem Chołody

20 października br., w Radzyńskim Ośrodku Kultury rozpoczęły się 28. Ogólnopolskie Spo-
tkania z Piosenką Autorską „Oranżeria 2023”. Festiwal zainaugurowali Maja i Andrzej Si-
korowscy z zespołem. 

28. Ogólnopolskie Spotkania 
z Piosenką Autorską 
„Oranżeria 2023”
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Honorowy patronat sprawował 
Starosta Radzyński Szczepan 
Niebrzegowski przy wsparciu 
finansowym Powiatu Radzyń-
skiego. Imprezę rozpoczęto 
oficjalnym przemarszem za-
wodników oraz odśpiewaniem 
hymnu stowarzyszenia. W VIII 
Radzyńskiej Paraolimpiadzie 
wzięli udział uczniowie ze szkół 
i ośrodków z terenu powiatu ra-
dzyńskiego, a także wojewódz-
twa lubelskiego. Uroczystego 
otwarcia Paraolimpiady doko-
nał Starosta Radzyński Szczepan 
Niebrzegowski i Prezes Stowa-
rzyszenia” Ósmy Kolor Tęczy” 
Sylwia Marczuk. Starosta Szcze-
pan Niebrzegowski ciepło przy-

witał uczestników zawodów, 
życzył im dobrej zabawy i wy-
trwałości w zdobywaniu kolej-
nych życiowych rekordów. 
Podczas Paraolimpiady nie za-
brakło również wsparcia ze stro-
ny wolontariuszy, którzy pełnili 
rolę asystentów oraz dopingo-
wali uczestników. Wszyscy za-
wodnicy otrzymali puchary, 
które były symbolicznym uzna-
niem ich wysiłku i determinacji. 
Najważniejszą wartością tego 
wydarzenia była atmosfera, któ-
ra ukazała, że sport może być 
narzędziem do przekraczania 
wszelkich barier i pokonywania 
własnych ograniczeń.
 I.G.

8 października 2023 roku, na 
terenie Pałacu Potockich, odbył 
się Rodzinny Piknik Europej-
ski, zorganizowany przez Mar-
szałka Województwa Lubel-
skiego, Jarosława Stawiarskiego 
oraz Burmistrza Radzynia, 
Jerzego Rębka. Wydarzenie to 
było zarówno formą rozrywki, 
jak i platformą edukacyjną do-
tyczącą Funduszy Europejskich.

Atrakcje i pokazy
Podczas pikniku rodziny miały 
okazję nie tylko bawić się razem, 
ale też uczestniczyć w różno-
rodnych atrakcjach i pokazach. 
Szereg stref tematycznych ofe-
rowały różne aktywności – od 
naukowych po rozrywkowe. 
W jednym miejscu można było 
dowiedzieć się więcej na temat 
funduszy unijnych, a w innym 

podziwiać pokazy ratownicze, 
a nawet magiczne.
W trakcie wydarzenia animato-
rzy prowadzili rozmaite atrakcje 
i konkursy z nagrodami związa-
nymi z tematyką Unii Europej-
skiej. Dostępne były także różne 
formy aktywności plastycznej 
i technologicznej dla najmłod-
szych. Dzieci miały okazję m.in. 
do malowania twarzy czy uczest-
nictwa w warsztatach. Ponadto, 
na terenie pikniku zapewniono 
zabawy z Syriuszem, maskotką 
Unii Europejskiej.
W pikniku nie zabrakło także ele-
mentów kulturalnych. Na scenie 
pojawił się Zespół Pieśni i Tańca 
„Ulaniacy”. Prezentowane były 
również występy lokalnych ze-
społów i artystów, co dopełniało 
muzyczną ramę wydarzenia. Na 
pikniku obecni byli także lokalni 
wystawcy oraz przedstawiciele 

służb mundurowych, którzy pre-
zentowali swoją działalność.

Znamienici goście
W Pikniku Europejskim udział 
wzięli: Senator RP Grzegorz Bie-
recki, Marszałek Województwa 
Lubelskiego Jarosław Stawiarski, 
Dyrektor Departamentu Zarzą-
dzania Programami Regionalny-
mi Anna Brzyska, Członek Zarzą-
du Województwa Lubelskiego 
Zdzisław Szwed, Burmistrz Ra-
dzynia Podlaskiego Jerzy Rębek, 

Starosta Radzyński Szczepan 
Niebrzegowski wraz ze swoim 
zastępcą Michałem Zającem oraz 
Członkiem Zarządu Powiatu 
Grzegorzem Kowalczykiem.
Warto podkreślić, że Rodzinny 
Piknik Europejski w Radzyniu 
Podlaskim był jednym z kilku 
tego typu wydarzeń zorganizo-
wanych w tym roku. Wszystkie 
atrakcje dostępne dla uczestni-
ków były bezpłatne.
 

M.M.

7 października br. w hali Zespołu Szkół Ponadpod-
stawowych im. Jana Pawła II w Radzyniu Podlaskim 
odbyła się VIII Radzyńska Paraolimpiada. Organiza-
torem wydarzenia było Radzyńskie Stowarzyszenie 
na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Ósmy Kolor Tę-
czy”. 

VIII Radzyńska Paraolimpiada - 
- święto integracji i sportu

Rodzinny Piknik Europejski 
w naszym powiecie
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Magdalena Wolińska-Rie-
di urodziła się w Warszawie 
w 1979 roku. Jest lingwist-
ką, tłumaczką, producentką 
i dziennikarką, wieloletnią 
korespondentką Telewizji 
Polskiej z Rzymu i Watykanu. 
Ukończyła filologię włoską na 
Uniwersytecie Warszawskim, 
studia doktoranckie na Wy-
dziale Historii Kościoła Uni-
wersytetu Gregoriańskiego 
w Rzymie i Akademię Dyplo-
matyczną PISM w Warszawie. 
Była tłumaczką Trybunału 
Roty Rzymskiej i Sygnatury 
Apostolskiej w Watykanie, re-
alizatorką i współproducentką 
ponad 20 filmów dokumental-
nych i seriali o Watykanie oraz 
papiestwie.
Za Spiżową Bramą zamiesz-
kała w 2003 roku jako żona 
członka Gwardii Szwajcarskiej 
i jako jedna z zaledwie kilku-
nastu świeckich kobiet została 
obywatelką Watykanu. Obec-
nie wraz z mężem i dwiema 
córkami mieszka przy placu 
Świętego Piotra w Rzymie.
Magdalena Wolińska-Riedi 
jest autorką czterech książek: 
„Kobieta w Watykanie” (2019), 
„Zdarzyło się w Watykanie” 
(2020), „Z Watykanu w świat” 
(2021) oraz „Mój Rzym. Space-
rem po niezwykłych zakątkach 
Wiecznego Miasta” (2023).

Do Watykanu trafiła dzięki 
Światowym Dniom Młodzieży
Opowieść rozpoczęła się od 
wspomnień. Jako 15-latka 
uczestniczyła w Światowych 
Dniach Młodzieży, które od-
były się w Loreto w 1995 roku. 
Usłyszała tam zaproszenie 
Jana Pawła II na wspólne wita-
nie nowego tysiąclecia w Rzy-
mie. Słowa wybrzmiały tak 

„mocno i przekonująco”, że 
nie tylko postanowiła wziąć 
w nich udział, wspólnie z Pa-
pieżem przekroczyć próg ty-
siąclecia, ale i wybrała się na 
studia na italianistykę, by na 
tych przełomowych ŚDM mó-
wić dobrze po włosku.
Ostatniego dnia pobytu 
w dość zabawnych okolicz-
nościach poznała gwardzistę 
szwajcarskiego, który naj-
pierw nie chciał jej wpuścić 
na spotkanie z kard. Stanisła-
wem Dziwiszem, a potem, jak 
wspominała, „tak serdecznie 
przepraszał, że aż się oświad-
czył”. Trzy lata później, jako 
23-latka, jeszcze w trakcie jej 
studiów, wzięli ślub. – I nie 
było innego wyjścia, musiałam 
wprowadzić się do męża za 
Spiżową Bramę – spuentowała 
Magdalena Wolińska-Riedi.

Żona członka Gwardii 
Szwajcarskiej
Świeckie kobiety, które miesz-
kają za murami Watykanu to 
żony gwardzistów szwajcar-
skich oraz żona elektryka wa-
tykańskiego. Są obywatelami 
państwa watykańskiego, mają 
paszporty watykańskie – tak 
jak i urodzone tam dzieci.
Dziennikarka wyjaśniała, 
czym jest Gwardia Szwajcar-
ska: – Formacja ta to osobista 
ochrona papieża i miejsca jego 
zamieszkania – wcześniej był 
to Pałac Apostolski, obecnie 
gwardziści pełnią służbę także 
w Domu Świetej Marty, gdzie 
zamieszkał papież Franciszek. 
Członkami Gwardii Szwajcar-
skiej mogą być młodzi męż-
czyźni (19-35 lat), katolicy, ma-
jący paszporty szwajcarskie, 
postawni – co najmniej 177 cm 
wzrostu i którzy odbyli zasad-

niczą służbę wojskową.
Ich charakterystyczne, fan-
tazyjne, barwne stroje zosta-
ły zaprojektowane w epoce 
renesansu, w czasie gdy na 
watykańskim tronie zasiadali 
papieże z rodu Medyceuszy 
– Leon X i Klemens VII, stąd 
nawiązujące do barw rodu 
kolory: granatowy, czerwony 
i żółty. Stroje są z wełny, więc 
noszenie ich w gorące dni wło-
skiego lata jest dość uciążliwe; 
każdy składa się ze 156 ka-
wałków – w Watykanie tylko 
jeden krawiec specjalizuje się 
w ich szyciu.

Państwo Watykańskie
– Watykan to jedno z najbar-
dziej niezwykłych państw, 
stanowi enklawę na terenie 
Włoch. Utworzone zostało 
w 1926 roku na mocy trakta-
tów laterańskich – skrawek 
ziemi przyznany został przez 
państwo włoskie papieżo-
wi, aby jako głowa Kościoła 
był niezależny – podkreślała 
dziennikarka. Jego powierzch-
nia wynosi 44 ha, z czego po-
łowa to ogrody watykańskie. 
Watykan jest państwem su-
werennym, ma swoją flagę, 
hymn, walutę. Mieszkańcy to 
zlepek ludzi z całego świata, 
przebywający tam czasowo, na 
czas służby. Są to głównie du-
chowni: dostojnicy kościelni, 
księża, a także zakonnice oraz 
członkowie Gwardii Szwajcar-
skiej z rodzinami. Watykan 
jest samowystarczalny (ma np. 
własne źródła energii, wody), 
niedostępny dla osób spoza 
tego grona, oddzielony 9-me-
trowym murem, strzeże go 
360 kamer. Pałac Apostolski 
zajmują biura Kurii Rzymskiej 
– to jest centrala Kościoła.

Z jednej strony to zamknięta, 
dokładnie obserwowana złota 
klatka, w której obowiązują 
liczne restrykcje, ale jednocze-
śnie daje poczucie bezpieczeń-
stwa, co Magdalena Wolińska-
-Riedi odczuła szczególnie po 
narodzinach dzieci, gdy mogła 
liczyć na wszelką, życzliwą 
pomoc. – Dla dzieci to raj na 
ziemi – podkreśliła. W czasie, 
gdy rodzina Riedich mieszka-
ła w Watykanie, było kilkoro 
dzieci w tym samym wieku 
w rodzinach gwardzistów. 
Rodziny te stanowiły wspól-
notę – uczestniczyły w mszach 
dla gwardzistów i ich rodzin, 
posiłkach, spotkaniach to-
warzyskich i poświęconych 
kultywowaniu tradycji takich 
np. jak robienie wieńców ad-
wentowych. W ten sposób we 
wspólnocie odbywało się wy-
chowanie religijne dzieci.

Sąsiadka papieży
Mieszkanie na terenie niewiel-
kiego terenu państwa watykań-
skiego oznaczało bliskie, niemal 
codzienne relacje z dostojnikami 
kościelnymi, w tym z papieża-
mi. Były to m.in. przypadkowe 
spotkania na dziedzińcu pałacu 
papieskiego, gdy szła na spacer 
z córkami, a papież je pozdra-
wiał, zagadywał...
Okna mieszkania Riedich wy-
chodziły na okna papieskiego 
apartamentu, rozświetlone sy-
gnalizowały, kiedy Papież pra-
cuje, gdy gasły, wiedziała, że po-
łożył się spać.
Najbardziej jednak utkwiło jej 
w pamięci ostatnie spotkanie 
z Janem Pawłem II – w połowie 
marca 2005 roku. Ojciec Święty, 
już w bardzo złym stanie, na wła-
sne życzenie został przywiezio-
ny z kliniki Gemelli do Watyka-
nu. Gdy był wynoszony z auta, 

Na spotkanie z Magdaleną Wolińską-Riedi, które odbyło się 26 listopada w Radzyń-
skim Ośrodku Kultury, przybyło ponad 200 osób. Trudno się dziwić tak dużej frekwen-
cji, wszak gość 48. edycji „Radzyńskich Spotkań z Podróżnikami” jest znaną – poza tym 
lubianą i podziwianą – dziennikarką, korespondentką TVP z Włoch relacjonującą i ko-
mentującą ważne wydarzenia. Ponadto stanowi wyjątek jako świecka kobieta – jedna 
z nielicznych – która 16 lat mieszkała za Spiżową Bramą i była sąsiadką kolejnych pa-
pieży. Wydarzenie poprowadził Robert Mazurek.

Z Watykanu do Radzynia. 
Spotkanie z Magdaleną Wolińską-Riedi
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miała okazję podejść do Papieża, 
wręczyła mu bukiet tulipanów. 
Ucieszył się, powiedział kilka 
słów, pobłogosławił ją. – Był au-
tentycznym pontifexem – pomo-
stem między Niebem a ziemią, 
człowiekiem o ogromnej chary-
zmie – podkreśliła dziennikarka. 
W ostatnich trzech dobach życia 
z własnych okien obserwowa-
ła okna apartamentów Papieża 
rozświetlone całymi nocami, co 
oznaczało, że czuwano przy nim 
nieustannie.
– W ostatnich dniach  życia Jana 
Pawła II świat jakby zamarł 
w oczekiwaniu. Mieliśmy świa-
domość wielkości chwili. Towa-
rzyszyło nam uczucie niedowie-
rzania, przeczucia, że kończy 
się jakaś epoka. Po śmierci Jana 
Pawła II nastąpił czas żałoby, 
a potem znowu oczekiwanie na 
wynik konklawe - wspominała 
Magdalena Wolińska-Riedi.
Nie wyobrażała sobie dalszego 
życia w Watykanie bez bliskości 
„swojego” papieża, bez polskie-
go otoczenia, polskich sekretarzy 
ks. Stanisława Dziwisza i ks. Mie-
czysława Mokrzyckiego, z któ-
rymi się przyjaźniła, z polskimi 
siostrami zakonnymi, księżmi. 
Wszystko miało być inne.
W tym czasie pragnęła, żeby pa-
pieżem został kard. Josef Ratzin-
ger, z którym rodzina Riedich 
się przyjaźniła – prowadził ich 
nauki przedślubne, błogosławił 
ich małżeństwo, chrzcił dzieci, 
a jako kardynał odwiedzał ich, 
bywał na kawie. Rozmawiali po 
niemiecku. – Był niezwykle cie-
pły, miał fenomenalną pamięć – 
wspominała dziennikarka. Przy-
toczyła przykład: już jako papież 
w rozmowie wspomniał temat jej 
pracy magisterskiej.
Robert Mazurek zapytał roz-
mówczynię o tzw. turystyczne 
wtorki Jana Pawła II. – Wto-
rek był dla Jana Pawła II dniem 
wolnym. Wtedy wymykał się 
z Watykanu w totalnej tajemni-
cy – prywatnym samochodem 
żandarma albo pod zmienio-
nymi tablicami rejestracyjnymi. 
Wyjeżdżali 150 km w góry. Pa-
pież pod białą sutanną miał fla-
nelową koszulę w kratę i dżinsy. 
Był zdrowy, silny, wysportowa-
ny. Nie wszyscy za nim nadą-
żali w wędrówkach po górach. 
Raz zdarzyło się, że na wyciągu 
narciarskim rozpoznał go mały 

chłopiec, musieli wtedy szybko 
wracać do Watykanu.
Benedykt XVI był inny od Jana 
Pawła II. Papież-Polak lubił 
przebywać wśród ludzi, ota-
czały go tłumy, miał szerokie 
kontakty. Benedykt był bar-
dziej powściągliwy. Jednak obaj 
kontynuowali tradycje: w Wa-
tykanie panowała stabilizacja, 
atmosfera domu rodzinnego, 
w którego centrum jest papież 
– oceniała podróżniczka. Fran-
ciszek zaś „jest sobie sam”: sam 
wszystko załatwia, sam decy-
duje, odbiera pocztę, przegląda 
prasę, sam dzwoni do redakcji, 
gdy chce udzielić wywiadu. 
Rewolucyjne było niezamiesz-
kanie w Pałacu Apostolskim. 
Wcześniej rzymianie specjal-
nie wieczorami przychodzili 
na plac św. Piotra, by zobaczyć 
światła w apartamentach pa-
pieskich. Sama też odsłaniała 
firanki, patrzyła w okna, gdzie 
wieczorami świeciło się światło. 
Wiedziała, że papież coś robi, 
pracuje, kładzie się do snu. – Od 
10 lat jest tam pusto i ciemno. 
Następują nieprzewidywalne 
zmiany personalne – mówiła 
Magdalena Wolińska-Riedi. 
Ostatnio Castel Gandolfo – od 
1630 roku letnia rezydencja pa-
pieży – zostało otwarte dla tury-
stów. Przez trzy miesiące miesz-
kali tam niektórzy członkowie 
Gwardii Szwajcarskiej. Rodzina 
Riedich zajmowała mieszkanie 
pod apartamentem papieskim. 

– Była tam idylla. Udostępnie-
nie rezydencji dla turystów to 
bolesna zmiana, wtargnięcie 
z butami do prywatnych pa-
pieskich przestrzeni – ocenia 
dziennikarka.

Dziennikarka, 
korespondentka TVP
Magdalena Wolińska-Riedi 10 
lat pracowała w sądach papie-
skich – była pierwszą świecką 
kobietą w tym gronie. Była rów-
nież pierwszą osobą z paszpor-
tem watykańskim, która praco-
wała dla telewizji informacyjnej 
swego kraju. – Miałam fanta-
styczne źródła informacji, mo-
głam weryfikować wiadomości. 
Nie pracowałam dla sensacji 
– kosztem prawdy i wizerunku 
Watykanu, dla zaspokojenia 
chorej ciekawości, dla new-
sów, które za dzień-dwa stały 
się nieważne – podkreślała. – 
Miałam szczęście, żyjąc u źró-
dła informacji, wiedziałam, jak 
sytuacja naprawdę wygląda. 
Jednocześnie Telewizja Polska 
miała szczęście, że dysponowa-
ła osobą, która sięgała z kamerą 
i mikrofonem do takich miejsc, 
do których nikt inny nie mógł 
dotrzeć. Byłam osobą zaufa-
ną na Watykanie. Dzięki temu 
w książce „Zdarzyło się w Wa-
tykanie”, prości ludzie opowia-
dają o zdarzeniach ważnych 
w skali Kościoła i świata, któ-
rych byli świadkami. Udało mi 
się ich namówić do wspomnień 

ze względu na szczególną rela-
cję, jaką z nimi miałam.
W czasie pandemii Rzym był 
rygorystycznie zamknięty 
przez długi czas, w zamknięciu 
przeżywał święta Bożego Na-
rodzenia i Wielkanocy. Magda-
lena Wolińska-Riedi cały czas 
funkcjonowała jako dziennikar-
ka, pokazywała życie Rzymu 
i Włoch z ulicy, podczas gdy 
inni dziennikarze się chronili 
w studiach czy innych pomiesz-
czeniach.
– Rzymianie na co dzień żyją na 
ulicy, przenosząc się od knajpki 
do knajpki, wszędzie są tłumy 
turystów. W czasie pandemii 
zapanowała totalna pustka. 
Obrazy opustoszałego miasta, 
na którego ulicach nie było ży-
wej duszy, mocniej pokazywały 
dramat miasta od słów – ko-
mentowała dziennikarka.
Była uprzywilejowana także 
w czasie podróży papieskich. 
Ekipa to byli bliscy jej ludzie, 
których spotykała na co dzień. 
Będąc w uprzywilejowanym 
gronie, mogła przygotowywać 
materiały filmowe z miejsc i sy-
tuacji, do których inni dzienni-
karze nie mieli dostępu.
Sytuacja była nieco odmienna 
podczas Światowych Dni Mło-
dzieży w Krakowie. Wcześniej 
latała jako jedyna korespon-
dentka TVP, w Krakowie były 
setki polskich dziennikarzy, 
ale ona jedyna na pokładzie 
papieskiego samolotu mogła 

robić relacje z wnętrza samo-
lotu, w wielu sytuacjach miała 
szczególny, bliski dostęp do pa-
pieża, ze studia w Hotelu Kos-
sakowski prowadziła rozmowy 
z innymi dziennikarzami lotu 
papieskiego.

Rzym jest moim miastem, 
które kocham
Ostatnia książka „Mój Rzym. 
Spacerem po niezwykłych za-
kątkach Wiecznego Miasta” 
nie oprowadza czytelników po 
znanych trasach turystycznych, 
ale poświęcona jest Rzymowi 
alternatywnemu, niszowemu. 
– W historycznym centrum 
Rzymu znajduje się ponad 25 
tysięcy zabytków, które można 
zwiedzać, zachwycać się nimi. 
W książce pokazuję miejsca, 
które dają odpoczynek, rów-
nowagę, harmonię duszy, po-
zwalają się cieszyć niebywałym 
pięknem, ale w spokoju. Poka-
zuję to, co stanowi o niezwy-
kłości Rzymu: zaułki Wieczne-
go Miasta, aromat kawy, smak 
chrupiącej pizzy i ludzi – rzym-
skie rodziny, które przez wieki 
tworzyły dzieje tego miasta.
Za spotkanie dziękowali Bur-
mistrz Radzynia Jerzy Rębek, 
z którego rąk dziennikarka 
otrzymała pamiątkowy medal 
„Radzyńskich Spotkań z Po-
dróżnikami” oraz Starosta Ra-
dzyński Szczepan Niebrzegow-
ski, który wręczył Gościowi 
Spotkań tradycyjny podarek – 
karykaturę autorstwa Tomasza 
Ciupaka.
Na „Radzyńskie Spotkania 
z Podróżnikami” zaprosił Bur-
mistrz Radzynia Podlaskiego 
Jerzy Rębek oraz Starosta Ra-
dzyński Szczepan Niebrze-
gowski, a także organizatorzy: 
Radzyński Ośrodek Kultury 
i działające przy nim Radzyń-
skie Stowarzyszenie „Podróż-
nik”. Sponsorami wydarzenia 
byli: firma drGerard, Nadleśnic-
two Radzyń Podlaski, Przedsię-
biorstwo Usług Komunalnych 
oraz Przedsiębiorstwo Energe-
tyki Cieplnej w Radzyniu Podla-
skim. Patronat nad spotkaniem 
objął magazyn „Kontynenty”, 
portal Kocham Radzyń Podla-
ski, Telewizja Radzyń, Biuletyn 
Informacyjny Miasta Radzyń 
i Informator Powiatowy.

Anna Wasak
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BCU będzie ważnym składni-
kiem tworzącym tzw. trójkąt 
wiedzy: szkoła – uczelnia – pra-
codawcy w zakresie rozwoju 
branży elektroenergetycznej. 
Trójkąt taki powstanie z nastę-
pujących podmiotów: Zespołu 
Szkół Ponadpodstawowych im. 
Jana Pawła II w Radzyniu Pod-
laskim, Politechniki Lubelskiej, 
PGE Polskiej Grupy Energetycz-
nej S.A., Polskiego Towarzystwa 
Elektrociepłowni Zawodowych, 
oraz innych pracodawców 
z branży elektrycznej. Umowę 
na realizację projektu zawarto 
28.07.2023 przewidywana data 
zakończenia to 30.09.2025 r. Na 
czele BCU stać będzie Lider 
projektu Powiat Radzyński re-
prezentowany przez Starostów 
Powiatu Szczepana Niebrze-
gowskiego i Michała Zająca. 
Nadzór merytoryczny nad prak-
tycznym kształceniem zawodo-
wym w BCU sprawować będzie 
Zespół Szkół Ponadpodstawo-
wych im. Jana Pawła II w Radzy-
niu Podlaskim reprezentowany 
przez Dyrektor dr Grażynę Dzi-
dę.

13 milionów złotych na rzecz 
rozwoju Branżowego Centrum 
Umiejętności skoncentrowane-
go na elektryce
Minister Edukacji i Nauki Prze-
mysław Czarnek, podczas uro-
czystości w Lublinie, 21 sierpnia 
br., przekazał symboliczny czek 
na sumę 13 milionów złotych Za-
rządowi Powiatu Radzyńskiego 
na rzecz rozwoju Branżowego 
Centrum Umiejętności skoncen-
trowanego na elektryce. BCU 
będzie kładło nacisk na kształce-
nie wysoko wykwalifikowanych 
pracowników w tej dziedzinie.

23 października 2023 r. w War-
szawie odbyło się spotkanie 
dotyczące innowacyjnego pro-
jektu na terenie Radzynia Podla-
skiego. Wicestarosta Radzyński, 
Michał Zając oraz dr Grażyna 
Dzida Dyrektor Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych im. Jana 
Pawła II w Radzyniu Podlaskim, 
reprezentowali Powiat Radzyń-
ski i placówkę edukacyjną. Ce-
lem spotkania było omówienie 
postępów prac nad powsta-
jącym Branżowym Centrum 
Umiejętności (BCU) specjalizu-
jącym się w dziedzinie elektryki. 
W spotkaniu uczestniczyli także 
przedstawiciele czołowych in-
stytucji w Polsce - Polskiej Gru-
py Energetycznej S.A., Polskiego 
Towarzystwa Elektrociepłowni 
Zawodowych oraz Politechniki 
Lubelskiej. Dzięki takim syner-
gicznym działaniom możliwe 
jest połączenie nauki z praktyką 
oraz przemysłem. Podczas spo-
tkania omówiono aktualne eta-
py realizacji projektu oraz plany 
na najbliższe miesiące. Z zado-
woleniem zaznaczono, że pra-
ce nad BCU postępują zgodnie 
z założonym harmonogramem.

Dlaczego elektryka?
Zawód elektryka zalicza się do 
deficytowych, czyli miejsc pracy 
jest więcej, niż osób mogących 
ją wykonywać. Dlatego osoby 
decydujące się na pracę elek-
tryka mają pewność, że czeka 
na nich wiele ciekawych ofert, 
umożliwiających zarówno roz-
wój umiejętności, jak i atrakcyjne 
wynagrodzenie. Wymienia się 
elektryków, elektromechaników 
i elektromonterów właśnie jako 
zawody z przyszłością. Taka 
sytuacja występuje we wszyst-

kich województwach, ale także 
w pozostałych krajach Europy, 
co jeszcze mocniej zwiększa 
atrakcyjność tej ścieżki kariery. 
W regionie zlokalizowanych 
jest wiele firm z branży elektro-
energetycznej, również główna 
siedziba PGE Polskiej Grupy 
Energetycznej S.A. Ponadto, na-
leży wskazać, iż województwo 
lubelskie jest regionem o dużym 
potencjale, aby stać się praw-
dziwym zapleczem energetycz-
nym Polski. Okręg, obok pasa 
nadmorskiego uznawany jest 
za najlepszy do wykorzysta-
nia energii słonecznej. Należy 
podkreślić, iż w ciągu ostatnich 
trzech lat w województwie 
lubelskim zainstalowano naj-
więcej kolektorów słonecznych 
w Polsce. W regionie będą kon-
centrować się inwestycje zwią-
zane z „zieloną gospodarką”. 
Lubelscy przedsiębiorcy będą 
zgłaszać zapotrzebowanie na 
pracowników zawodów elek-
trycznych, którzy są powiązani 
z niniejszym sektorem. Grupa 
partnerska powołana zosta-
ła z podmiotów związanych 
z branżą elektroenergetyczną. 
Szkolenia i kursy w BCU będą 
w pełni adekwatne do potrzeb 
diagnozowanych na rynku 
pracy. Głównymi partnerami 
w projekcie są: PGE Polska Gru-
pa Energetyczna S.A., Polskie 
Towarzystwo Elektrociepłowni 
Zawodowych oraz Politechnika 
Lubelska. Warto zaznaczyć, że 
Politechnika Lubelska umożli-
wia kształcenie na wielu kierun-
kach ściśle związanych z branżą 
elektroenergetyczną i dziedziną 
elektryki. Szkolenia będą prowa-
dzić instruktorzy z Politechniki 
Lubelskiej, PGE Polskiej Grupy 

Energetycznej S.A., Polskiego 
Towarzystwa Elektrociepłowni 
Zawodowych oraz przeszkole-
ni w tej dziedzinie nauczyciele 
zawodowi. Szkoleniowcy posia-
dają niezbędne doświadczenie 
i kompetencje w dziedzinie obję-
tej inwestycją.

BCU w Powiecie Radzyńskim 
jest szansą na rozwój 
szkolnictwa zawodowego. 
Elektryk – zawód dla szukają-
cych pewnego zatrudnienia
Rozwój umiejętności zawodo-
wych uczniów, studentów, dok-
torantów, nauczycieli akademic-
kich oraz innych osób dorosłych 
w danej dziedzinie w ramach 
szkoleń zawodowych (odpo-
wiednio w zakresie, w jakim 
dana dziedzina dotyczy określo-
nej grupy odbiorców).Propono-
wane szkolenia i kursy:
• Przepisy prawne, Budowa 

urządzeń instalacji energe-
tycznych i zasady ich eks-
ploatacji,

• Ochrona przeciwporażenio-
wa w urządzeniach i insta-
lacjach,

• Zasady organizacji prac 
przy urządzeniach i instala-
cjach,

• Postępowanie przy poraże-
niu prądem elektrycznym, 
napęd elektryczny pojaz-
dów, pomiary odbiorcze 
i eksploatacyjne instalacji 
i maszyn elektrycznych i ich 
dokumentowanie,

• Instalowanie fotowoltaiki 
i mini elektrowni wiatro-
wych,

• Ochrona odgromowa 
i przepięciowa,

• Szkolenie pomiarów elek-
trycznych w praktyce, 
szkolenie kwalifikacyjne do 
pracy pod napięciem w sie-
ciach, instalacjach i urządze-
niach niskiego napięcia,

• Dobór przewodów i zabez-
pieczeń do instalacji elek-
trycznych i układów zasila-
nia urządzeń elektrycznych,

• Inteligentny budynek - roz-
wiązania z zakresu smart 
home, projektowanie i mon-
taż układów stykowych 
sterowania elektrycznego 
w urządzeniach i układach 
elektrycznych,

• Układy energoelektronicz-
ne w napędzie elektrycz-
nym,

• Szkolenie certyfikowany in-
stalator systemów fotowol-
taicznych,

• Szkolenie z zakresu maga-
zynów energii,

• Szkolenie – Elektromobil-
ność - montaż stacji ładowa-
nia pojazdów elektrycznych 
dla osób młodych (ucznio-
wie) do 24 r.ż.,

• Energoelektronika w napę-
dzie elektrycznym,

• Diagnostyka i lokalizacja 
usterek instalacji elektrycz-
nych, projektowanie i mon-
taż układów stykowych 
sterowania elektrycznego 
w urządzeniach i układach 
elektrycznych,

• Pomiary odbiorcze i eksplo-
atacyjne instalacji i maszyn 
elektrycznych i ich doku-
mentowanie,

• Przygotowanie do zdobycia 
świadectwa kwalifikacyjne-
go z obsługi urządzeń i in-

Branżowe Centrum Umiejętności to ośrodek kształcenia, który łączy poszczególne śro-
dowiska pracodawców, szkoły i uczelnie. Zapewnia tym samym wymianę doświadczeń 
i tworzenie unikalnej wiedzy dla przyszłych kadr. BCU ma być także wiodącym cen-
trum budowania kompetencji w dziedzinie elektryki, umożliwiając zarówno kształ-
cenie młodzieży, jak i dokształcanie dorosłych czy podnoszenie kwalifikacji nauczy-
cieli. We współczesnej gospodarce kluczową rolę odgrywa wiedza. Branżowe Centrum 
Umiejętności w dziedzinie elektryki w Powiecie Radzyńskim będzie kluczowym ogni-
wem pozwalającym na wzmacnianie współpracy pomiędzy kształceniem zawodowym 
a biznesem w dziedzinie elektryki.

Branżowe Centrum Umiejętności – szansa na rozwój 
szkolnictwa zawodowego w Powiecie Radzyńskim
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12 grudnia 2023 roku w I Li-
ceum Ogólnokształcącym 
w Radzyniu Podlaskim odbyła 
się prelekcja upamiętniają-
ca 80. rocznicę wykonania 
wyroku śmierci przez Polskie 
Państwo Podziemne na kacie 
Ziemi Radzyńskiej Adolfie 
Dykowie. 

Wydarzenie miało na celu 
uczczenie pamięci bohaterów 
oraz było okazją do zrozu-
mienia i zagłębienia się w hi-
storyczne fakty. Podczas uro-
czystości Starosta Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski prze-
kazał akt opieki nad miejscem 
pamięci harcerzom. To symbol 
zaufania do wartości, którymi 
kieruje się ruch harcerski oraz 
zaangażowanie młodych ludzi 
w pielęgnowanie historii i pa-
mięci o lokalnym dziedzictwie. 
Gościem wydarzenia był dok-
tor Janusz Kłapeć z Instytutu 
Pamięci Narodowej, który wy-
głosił wykład na temat histo-
rycznych wydarzeń w powiecie 
radzyńskim. Uczniowie mieli 
okazję zapoznać się z historią 
powiatu i jej wpływu na dzi-
siejszą tożsamość społeczności 
lokalnej. Edukacja oparta na 
prawdziwych wydarzeniach 
i naukowych badaniach pomo-
że uczniom lepiej zrozumieć 
dziedzictwo kulturowe i histo-
ryczne swojego regionu.

Uczniowie oddali hołd
poprzez śpiew
Pieśni patriotyczne śpiewane 
przez młodych ludzi mają głę-
bokie znaczenie edukacyjne, hi-
storyczne i emocjonalne. W wy-
darzeniu udział wzięli Starosta 
Radzyński Szczepan Niebrze-
gowski wraz z Wicestarostą 
Michałem Zającem i członkiem 
Zarządu Powiatu Jerzym Bed-
narczykiem, Przewodniczący 
Rady Powiatu Robert Mazurek 
wraz z Wiceprzewodniczącym 
Zbigniewem Smółko, Wójt 
Gminy Radzyń Podlaski Wie-
sław Mazurek, Wójt Gminy 
Borki Radosław Sałata, Dyrek-
tor I LO Ewa Grodzka, Elżbieta 
Kuźmiuk, Piotr Szkurłatowicz, 
harcerze, nauczyciele i ucznio-
wie.
- Dziękuję za wspaniały pomysł 
zorganizowania tej prelekcji. 

Dzisiaj spotykamy się po to, 
aby uczcić pamięć wykonania 
wyroku śmierci na kacie Ziemi 
Radzyńskiej. Katem był czło-
wiek narodowości niemieckiej, 
który mieszkał na tych terenach 
i wydawał wyroki śmierci na 
mieszkańcach. My czcimy żoł-
nierzy Armii Krajowej, którzy 
ten wyrok wykonali. Powiat 
Radzyński przywraca pamięć 
bohaterom. Zależy nam na tym, 
aby młodzież znała historię 
tego regionu, nie zapominała 
o swoich korzeniach i dziedzic-
twie historycznym. Od wczoraj 
miejsce pamięci ma nową ta-
blicę, którą wczoraj wspólnie 
odsłoniliśmy. Dzisiaj chciałbym 
przekazać harcerzom akt opieki 
nad miejscem pamięci - powie-
dział Starosta Radzyński.

I.G.

stalacji elektrycznych w za-
kresie do 1 kV,

• Przygotowanie do egzami-
nu zawodowego z kwalifi-
kacji ELE.02.,

• Przygotowanie do egzami-
nu zawodowego z kwalifi-
kacji ELE.05.,

• Programowanie sterowni-
ków PLC, Naprawa urzą-
dzeń elektrycznych AGD

W ramach projektu planuje się 
przeprowadzić szkolenia dla 
nauczycieli kształcenia zawo-
dowego, szkolenia będą prowa-
dzić szkoleniowcy z Politechniki 
Lubelskiej, PGE Polskiej Grupy 
Energetycznej S.A., Polskiego 
Towarzystwa Elektrociepłowni 
Zawodowych.
BCU jest wsparciem dla osób do-
rosłych w zakresie podnoszenia 
kwalifikacji lub przekwalifiko-
wania zawodowego. W branżo-
wym Centrum organizowany 
będzie kurs z nowej kwalifikacji 
rynkowej jaką jest „elektryk ma-
gazynów energii”
BCU będzie mogło pełnić funkcję 
ośrodka egzaminacyjnego w za-
kresie egzaminów zawodowych 
dla dziedziny elektryki. Będą 
wydawane zaświadczenia cer-
tyfikaty lub świadectwa na któ-
rych będzie zawarta informacja 
o zakresie i wymiarze odbytego 
szkolenia.
BCU w dziedzinie elektryki 
umożliwi naukę zdalną.
Organizowane będą turnieje 
i olimpiady dla uczniów prowa-
dzących kształcenie zawodowe 
w dziedzinie elektryki.
Powiat Radzyński planuje współ-
pracę z instytutami i ośrodkami 
badawczymi.

Warsztaty i pracownie
Głównym celem projektu jest 
poprawa jakości i standardów 
kształcenia zawodów i rozsze-
rzenie oferty edukacyjnej zwięk-
szającej szanse na rynku pracy 
uczniów z całej Polski. W doposa-
żonych pracowniach uczniowie 
będą mogli w pełni wykorzysty-
wać swój potencjał oraz rozwi-
jać zainteresowania poprzez 
zastosowanie nowoczesnych 
rozwiązań. W Zespole Szkół Po-
nadpodstawowych w Radzyniu 
Podlaskim będą zaadoptowane 
pomieszczenia poprzez wyko-
nanie prac instalacyjnych, posa-
dzek oraz odtworzenie struktury 

ścian. Zostaną doświetlone sta-
nowiska edukacyjne oraz będzie 
zagospodarowany istniejący te-
ren wokół budynku. Pracownie 
zostaną wyposażone w sprzęty 
komputerowe, przyrządy i akce-
soria niezbędne w pracy elektry-
ka oraz powstaną nowoczesne 
stanowiska szkoleniowe. Szko-
ła jest w pełni dostosowana do 
potrzeb osób z niepełnospraw-
nościami. Korytarze, drzwi i to-
alety przystosowane dla osób 
poruszających się na wózkach 
inwalidzkich. Będą umieszczo-
ne również tabliczki informujące 
o funkcji pomieszczenia w for-
mie dotykowej (alfabet Brail-
le’a). W Branżowym Centrum 
Umiejętności będą znajdowały 
się następujące pracownie dy-
daktyczne: pracownia podstaw 
elektrotechniki, pracownia insta-
lacji elektrycznych, pracownia 
maszyn i napędu elektrycznego, 
pracownia pomiarów elektrycz-
nych, pracownia automatyki 
i sterowania, pracownia magazy-
nów energii. Należy podkreślić, 
iż przedmiotowy budynek speł-
nia wymagania tzw. budynku 
pasywnego, gdyż został oddany 
do użytku w 2019 r.
Branżowe Centrum Umiejętności 
w Radzyniu Podlaskim będzie 
miało na celu podnoszenie kwa-
lifikacji zawodowych elektryków 
, nie tylko z regionu ale także 
z całego kraju. Od 2024 roku spe-
cjaliści z terenu całej Polski będą 
mogli korzystać z nowoczesnego 
sprzętu oraz metod nauczania 
w ZSP w Radzyniu Podlaskim, 
aby podnieść swoje umiejętno-
ści i stać się bardziej konkuren-
cyjnym na rynku pracy. Grupą 
docelową są: osoby dorosłe, 
uczniowie i studenci, nauczyciele 
kształcenia zawodowego.
 
16 listopada br. w programie 
„Między Wisłą ,a Bugiem” 
w TVP3 Lublin Wicestarosta Ra-
dzyński Michał Zając, Dyrektor 
Zespołu Szkół Ponadpodstawo-
wych w Radzyniu Podlaskim 
dr Grażyna Dzida oraz Dziekan 
Wydziału Elektrotechniki i Infor-
matyki Politechniki Lubelskiej 
dr hab. Paweł Węgierek opo-
wiedzieli o powstającym Bran-
żowym Centrum Umiejętności 
w Powiecie Radzyńskim.

Red.

Prelekcja w 80. rocznicę wykonania 
wyroku śmierci przez Polskie Państwo 
Podziemne na kacie Ziemi Radzyńskiej
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W Zespole Szkół Ponadpodsta-
wowych im. Jana Pawła II w Ra-
dzyniu Podlaskim 1 grudnia 
br. odbył się VII Ogólnopolski 
Turniej Fryzjerski pod Honoro-
wym Patronatem Ministra Edu-
kacji i Nauki, którego tematem 
przewodnim była „Królowa 
mórz i oceanów”. W konkursie 
udział wzięli uczniowie z je-
denastu szkół z południowej, 
wschodniej i centralnej części 
Polski. Na wydarzeniu obecni 
byli Starosta Radzyński Szcze-
pan Niebrzegowski i Wicestaro-
sta Michał Zając.

Konkurs skierowany był do 
uczniów kształcących się w za-
wodzie fryzjerskim. Uczestnicy 
mieli za zadanie wykonać fryzu-
ry nawiązujące do tematu „Kró-
lowa mórz i oceanów”. Ucznio-
wie wykazali się kreatywnością 

i wspaniałą twórczością. Model-
ki zachwycały fryzurami, które 
z pewnością wyglądały jak dzieła 
sztuki. Konkurencja artystyczna, 
pozwalała na tworzenie fryzur 
z wielkim rozmachem. Temat 
„Królowa mórz i oceanów” po-
zwoliła na rozwinięcie fantazji. 
Uczestnicy zaprezentowali swo-
je prace podczas pokazu. Miłym 
akcentem uroczystości był także 
występ muzyczny uczniów ZSP 
oraz pokaz taneczno-gimnastycz-
ny w wykonaniu młodych tance-
rzy Szkoły Tańca i Gimnastyki 
„Diament”.
Fryzury wykonane przez uczest-
ników konkursu zachwyciły 
kreatywnością, starannością 
i profesjonalizmem. Wyniki VII 
Ogólnopolskiego Turnieju:
I miejsce - Karolina Pisarek 
z Branżowej Szkoły I i II stopnia 
Fryzjerstwa i Kosmetyki „Da 

Vinci” w Tychach,
II miejsce - Kinga Więsyk z Ze-
społu Szkół Nr 1 im. Stefanii Sem-
połowskiej w Puławach,
III miejsce - Magdalena 
Szewczak z Zespołu Szkół 
Odzieżowych, Fryzjerskich i Ko-
smetycznych nr 22 w Warszawie.
Informujemy, że VII miejsce i wy-

różnienie oraz nagrodę specjalną 
ufundowaną przez Akademię 
Fryzjerską Kairos-Edu zdobyła 
Gabriela Klębowska z Zespo-
łu Szkół Ponadpodstawowych 
w Radzyniu Podlaskim. 
Serdecznie gratulujemy uczest-
nikom konkursu odważnej 
interpretacji tematu przewod-

niego, kreatywności oraz zaan-
gażowania. Młodym fryzjerom 
życzymy pomysłowych fryzur, 
niesamowitych metamorfoz 
oraz wiele satysfakcji z pracy.
Bogata galeria zdjęć oraz artykuł 
znajduje się na stronie powiatu 
radzyńskiego. 

I.G.

Organizatorem tegorocznej 
edycji Olimpiady był Powiat 
Radzyński, natomiast współor-
ganizatorami powiaty: bialski, 
hrubieszowski, lubartowski, łę-
czyński, łukowski, parczewski, 
rycki  i włodawski. Tegoroczna 
edycja konkursu odbywała się 
pod hasłem stanowiącym sło-
wa Paulo Coelho „Jesteś tym, 
czym wierzysz, że jesteś”. Patro-
nat honorowy nad Olimpiadą 
objęli: Rzecznik Praw Obywa-
telskich prof. Marcin Wiącek, 

Wojewoda Lubelski – Pan Lech 
Sprawka, Marszałek Wojewódz-
twa Lubelskiego – Pan Jarosław 
Stawiarski, Lubelski Kurator 
Oświaty – Pani Teresa Misiuk 
oraz Rektor Uniwersytetu Me-
dycznego w Lublinie – prof. 
Wojciech Załuska. Przedsię-
wzięcie swoim patronatem ob-
jęły również media, tj. Polskie 
Radio Lublin, Katolickie Radio 
Podlasie z portalem Podlasie 24, 
TV Lublin, Telewizja Radzyń, 
portal kochamradzyn.pl.

Wiedza o Zdrowiu 
Psychicznym
Zmagania finałowe, w których 
uczestniczyło 25 uczniów z 9 
powiatów, poprzedzone były 
etapem szkolnym, który odbył 
się 26 września, a następnie eta-
pem powiatowym, przeprowa-
dzonym 10 października, czyli 
w Światowy Dzień Zdrowia 
Psychicznego. Laureatami eta-
pu powiatowego X Regionalnej 
Olimpiady Wiedzy o Zdrowiu 
Psychicznym zostali: Marta 
Kowalik – I Liceum Ogólno-
kształcące w Radzyniu Podla-
skim, Aleksandra Cybul – Ze-
spół Szkół Rolniczych w Woli 
Osowińskiej i Wiktoria Świder 
– I Liceum Ogólnokształcące 

w Radzyniu Podlaskim.
Poziom finałowych zmagań był 
bardzo wysoki, aby wyłonić 
laureatów tegorocznej edycji 
konieczne było przeprowadze-
nie aż trzech dogrywek. Osta-
teczne wyniki i lista laureatów 
wyglądają następująco: 1. Oli-
wia Wiącek – ucz. kl. 4, Zespół 
Szkół nr 3 im. Władysława Sta-
nisława Reymonta w Łukowie, 
2. Patrycja Kokoszkiewicz – 
ucz. kl. 3, Liceum Ogólnokształ-
cące im. Gen. Wł. Sikorskiego 
w Międzyrzecu Podlaskim, 3. 
Wiktoria Borysiewicz – ucz. Kl. 
2, I Liceum Ogólnokształcące 
im. Mikołaja Kopernika w Par-
czewie.
Nagrody w Olimpiadzie ufun-

dowały poszczególne powiaty 
bialski, hrubieszowski, lubar-
towski, łęczyński, łukowski, 
parczewski, radzyński, rycki 
i włodawski na łączną kwotę 
11 tys. 700 zł. Ponadto nagro-
dy książkowe dla wszystkich 
uczestników i nagrody rzeczo-
we dla laureatów 1,2 i 3 miej-
sca przekazał Rzecznik Praw 
Obywatelskich. Honorowy pa-
tronat nad wydarzeniem objął 
Starosta Radzyński Szczepan 
Niebrzegowski. X Regionalna 
Olimpiada Wiedzy o Zdrowiu 
Psychicznym uzyskała wspar-
cie finansowe z budżetu Powia-
tu Radzyńskiego.

M.M.

26 października 2023 r. w Zespole Szkół Ponadpodstawo-
wych im. Jana Pawła II w Radzyniu Podlaskim odbył się 
Finał X Regionalnej Olimpiady Wiedzy o Zdrowiu Psy-
chicznym – Radzyń Podlaski 2023.

Finał X Regionalnej Olimpiady Wiedzy o Zdrowiu Psychicznym

VII Ogólnopolski Turniej Fryzjerski w Radzyniu Podlaskim
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Wydarzenie rozpoczęto wpro-
wadzeniem sztandaru szkoły 
oraz odśpiewaniem hymnu 
państwowego. Podczas uroczy-
stości goście mieli okazję do wy-
słuchania koncertu uczniów 
Państwowej Szkoły Muzycznej 
I stopnia im. Karola Lipińskiego 
w Radzyniu Podlaskim. Wystą-
pili: skrzypce - Hanna Matczak, 
saksofon - Bernard Szczygielski, 
kwintet akordeonowy w skła-
dzie: Marcel Semeniuk, Stanisław 
Krupa, Mateusz Golonka, Jakub 
Palinowski i Marcin Mitura.
Na uroczystości stawili się na-
uczyciele, którym przyznano: 
Krzyże Zasługi, Medale: za Dłu-
goletnią Służbę, Komisji Edu-
kacji Narodowej, Ministra Edu-
kacji Narodowej i Lubelskiego 
Kuratora Oświaty. Nauczyciele 
otrzymali wyróżnienia z rąk Wi-
cewojewody Lubelskiego Bole-
sława Gzika i  Lubelskiej Kurator 
Oświaty Teresy Misiuk. Starosta 
Radzyński podczas uroczystości 
przyznał wyróżnienia nauczy-
cielom za ich szczególne osią-
gnięcia w pracy dydaktycznej, 
wychowawczej i opiekuńczej. 
Dyrektor Zespołu Szkół Ponad-
podstawowych przekazała na-
grody i gratulacje nauczycielom, 
których nominowała za szcze-
gólne osiągnięcia i postawę.
W wydarzeniu wzięli udział 
przedstawiciele władz pań-
stwowych, samorządów, du-
chowieństwa, nauczycielskich 
zawiązków zawodowych, służb 
mundurowych, przedsiębiorstw 
oraz instytucji współpracujących 
ze szkołami.

Nagrodzeni za zasługi dla 
edukacji
Nagrodzonymi Medalem Zło-
tym za Długoletnią Służbę zo-
stali: Jolanta Mazur-Mickiewicz 

z Liceum Ogólnokształcącego 
im. Ziemi Podlaskiej w Koma-
rówce Podlaskiej, Iwona Szyma-
la z ZSP i Elżbieta Welk-Dołbeń, 
Dyrektor Poradni Psychologicz-
no-Pedagogicznej w Radzyniu 
Podlaskim.
Pośród nagrodzonych Medalem 
Srebrnym za Długoletnią Służ-
bę są Ewa Grodzka (Dyrektor 
I Liceum Ogólnokształcącego 
w Radzyniu Podlaskim), Mał-
gorzata Kozak z I LO, Hanna 
Niewęgłowska z ZSP, Aleksan-
dra Pawlak-Karczewska z I LO, 
Anna Zabielska z I LO. Poza na-
uczycielkami tym odznaczeniem 
wyróżniona została także Beata 
Magier, główna specjalistka ds. 
pracowniczych ze Szkoły Pod-
stawowej nr 1 im. Bohaterów 
Powstania Styczniowego w Ra-
dzyniu Podlaskim,
Wyróżnieni Medalem Brązo-
wym za Długoletnią Służbę 
zostali: Aleksandra Kowalczyk 
i Arkadiusz Markowski, obo-
je będący nauczycielami I LO 
w Radzyniu.
Wyróżnieni Medalem Komisji 
Edukacji Narodowej są Krzysz-
tof Barszczewski ze Szkoły Pod-
stawowej w Ostrówkach, Jolanta 
Grochowska z ZSP, Renata Kwa-
sek z I LO, Grzegorz Litwiniec 
z ZSP, Agnieszka Szczepaniuk 
z Przedszkola Miejskiej nr 1 
w Radzyniu Podlaskim.
Spośród czterech zaledwie laure-
atów Nagrody Ministra Edukacji 
i Nauki jest dwóch nauczyciela-
mi radzyńskich szkół: Wojciech 
Mackiewicz z ZSP i Leszek Sza-
last z I LO.

Nagrody i wyróżnienia przyzna-
ne przez Starostę Radzyńskiego
Starosta Radzyński  Szczepan 
Niebrzegowski działając na 
podstawie uchwały Rady Po-

wiatu Radzyńskiego w sprawie 
ustalenia kryteriów i trybu przy-
znawania nagród dla nauczy-
cieli, przyznał te wyróżnienia 
nauczycielom szkół i placówek 
oświatowych prowadzonych 
przez Powiat Radzyński za ich 
szczególne osiągnięcia w pracy 
dydaktycznej, wychowawczej 
i opiekuńczej.
- Chciałbym pogratulować 
wszystkim nauczycielom którzy 
zostali wyróżnieni. Życzę Wam, 
abyście nigdy nie dali sobie ode-
brać pasji i radości z uczenia 
i wychowania. Bo pełnienie misji 
nauczyciela tylko wtedy ma sens. 
Dziękuję Kurator Teresie Misiuk 
za wybór Powiatu Radzyńskiego 
na miejsce Wojewódzkich obcho-
dów Dnia Edukacji Narodowej - 
powiedział Starosta Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski

Nagrodzonymi nauczycielami 
przez Starostę Radzyńskiego są: 
Mgr inż. Mariusz Antol – kie-
rownik szkolenia praktycznego 
w ZSP im. Jana Pawła II w Ra-
dzyniu Podlaskim, dr Grażyna 
Dzida – Dyrektor ZSP im. Jana 
Pawła II w Radzyniu Podlaskim, 
mgr Ewa Grodzka – Dyrektor 
I LO w Radzyniu Podlaskim, 
mgr Anna Gryta - nauczyciel 
w ZSP im. Jana Pawła II w Ra-
dzyniu Podlaskim, mgr Miro-
sław Juszczyński – wicedyrektor 
w I LO w Radzyniu Podlaskim, 
mgr Anna Kopańska – nauczy-

ciel w ZSR w Woli Osowińskiej, 
mgr Grzegorz Litwiniec - na-
uczyciel w ZSP im. Jana Pawła 
II w Radzyniu Podlaskim, mgr 
inż. Paweł Leszak – nauczyciel 
w ZSP im. Jana Pawła II w Ra-
dzyniu Podlaskim, wicedyrektor 
w latach 2019-2023, mgr Marek 
Paszkowski – kierownik interna-
tu w ZSP im. Jana Pawła II w Ra-
dzyniu Podlaskim,mgr inż. Wie-
sław Paszkowski – wicedyrektor 
w ZSP im. Jana Pawła II w Ra-
dzyniu Podlaskim, mgr Jolanta 
Purgał – nauczyciel w SOSW im. 
Zofii Sękowskiej w Radzyniu 
Podlaskim, dyrektor w latach 
2018-2023, mgr Łukasz Trosiński 
– nauczyciel w SOSW im. Zofii 
Sękowskiej w Radzyniu Pod-
laskim, wicedyrektor w latach 
2018-2023, mgr Anna Urbaniak – 
nauczyciel w SOSW im. Zofii Sę-
kowskiej w Radzyniu Podlaskim, 
mgr Bożena Warpas – nauczyciel 
w SOSW im. Zofii Sękowskiej 
w Radzyniu Podlaskim, wicedy-
rektor w latach 2010-2023, mgr 
Elżbieta Welk-Dołbeń – dyrektor 
Poradni Psychologiczno-Pedago-
gicznej w Radzyniu Podlaskim
Dyrektor Zespołu Szkół Ponad-
podstawowych w Radzyniu 
Podlaskim przyznała nagrody 
dla nauczycieli i pracowników 
szkoły za wzorowe wypełnianie 
obowiązków zawodowych oraz 
osiągnięcia dydaktyczno-wycho-
wawcze
- Dzisiaj Państwa sukcesy i pra-

ca codzienna została doceniona 
i nagrodzona przez władze pań-
stwowe, samorządowe i oświa-
towe. Wyróżnienia są dla nas 
ogromnym sukcesem oraz moty-
wacją do dalszej twórczej pracy. 
Jesteśmy przekonani ze praca 
nauczyciela buduje przyszłe po-
kolenia - powiedziała Dyrektor 
ZSP Grażyna Dzida

Nagrody Dyrektora Szkoły 
Grażyny Dzidy otrzymali:
Bilska Jolanta, Demianiuk Da-
riusz, Fijałek Bogdan, Fijałek 
Edyta, Frączek Agnieszka, Gą-
tarczyk Agnieszka, Kocyła – 
Grabowska Anna, Kondraciuk 
Aneta, Kopański Mirosław, Kra-
sucka Dorota, Manowiec Renata, 
Matysiak Anna, Musiejuk Mał-
gorzata, Niewęgłowski Andrzej, 
Nowicka Hanna, Ochnio Karoli-
na, Skrzeczkowska Barbara, Sło-
wikowska Iwona, Sokół Agata, 
Świć Jacek, Tokarska Małgorzata, 
Trościańczyk Bogdan, Więcław-
ska Małgorzata, Wójcik – Demia-
niuk Joanna, Zbański Artur.

Serdecznie gratulujemy na-
grodzonym. Wszystkim peda-
gogom życzymy wytrwałości 
i wielu sukcesów w pracy z mło-
dzieżą. Niech pedagogiczny 
trud będzie źródłem osobistej 
satysfakcji i społecznego uzna-
nia.

I.G.

Wojewódzkie obchody Dnia Edukacji Narodowej zor-
ganizowane zostały 10 października br. przez Delegatu-
rę Kuratorium Oświaty w Lublinie przy współpracy ze 
Starostą Radzyńskim Szczepanem Niebrzegowskim oraz 
Dyrektor ZSP w Radzyniu Podlaskim Grażyną Dzidą. 
Uroczystość odbyła się w Zespole Szkół Ponadpodstawo-
wych w Radzyniu Podlaskim.  

Wojewódzkie obchody Dnia Edukacji 
Narodowej w 2023 roku
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Uroczysty Dzień Patrona w ZSP
16 października 2023 r. Zespół 
Szkół Ponadpodstawowych 
im. Jana Pawła II w Radzyniu 
Podlaskim obchodził Dzień 
Patrona Szkoły. Dyrekcja, 
nauczyciele i uczniowie w uro-
czystym przemarszu udali się 
do Sanktuarium Matki Boskiej 
Nieustającej Pomocy, gdzie 
odbyła się msza święta. 

W przebieg obchodów zaanga-
żowana była cała społeczność 
szkolna. Uczniowie uczestniczyli 
w Eucharystii poprzez śpiewy, 
czytania, modlitwy wiernych 
i procesję z darami. Podczas 
mszy świętej przy ołtarzu usta-
wiony był poczet sztandarowy 
szkoły. W wydarzeniu udział 

wzięli : Wicestarosta Radzyński 
Michał Zając, Burmistrz Radzy-
nia Podlaskiego Jerzy Rębek, 
Wójt Gminy Radzyń Podlaski 
Wiesław Mazurek oraz dyrek-
torzy i nauczyciele z placówek 
oświatowych powiatu radzyń-
skiego.
Zwieńczeniem obchodów był 
występ uczniów Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych. Młodzież 
opowiadała o Janie Pawle II, 
przytaczała słowa patrona i wy-
konywała utwory muzyczne. 16 
października, w rocznicę wybo-
ru Karola Wojtyły na Papieża 
wspominali jego osobę, naucza-
nie i życie pełne wiary, nadziei 
oraz miłości.

I.G.

W niedzielę, 22 października br. odbyły się uroczystości związane z obchodami 
XIII rocznicy nadania imienia płk. pil. Zdzisława Krasnodębskiego Szkole Podsta-
wowej w Woli Osowińskiej. W wydarzeniu uczestniczył Wicestarosta Radzyński 
Michał Zając.

Ku pamięci 
płk. pil. Zdzisława 
Krasnodębskiego
Obchody rozpoczęły się mszą 
świętą w kościele Wniebo-
wzięcia Najświętszej Maryi 
Panny w Woli Osowińskiej. 
Następnie uczestnicy wyda-
rzenia przemaszerowali na 
plac szkolny, gdzie przed 
obeliskiem upamiętniającym 
twórcę Dywizjonu 303 płk. 
pilota Zdzisława Krasnodęb-
skiego złożono wieńce. Ko-
lejnym etapem uroczystości 
była akademia, podczas któ-
rej pierwszoklasiści złożyli 
uroczyste ślubowanie i zosta-
li przyjęci w poczet uczniów 
Szkoły Podstawowej w Woli 
Osowińskiej.
Młodzież przypomniała zgro-
madzonym postać płk. pil. 
Zdzisława Krasnodębskiego 
- legendę polskiego lotnictwa. 

Społeczność szkolna uczci-
ła ten dzień poprzez udział 
w uroczystym apelu, postawę 
patriotyczną i galowy strój. 
Patron czyni szkołę wyjątko-
wą i jedyną w całej Polsce.
- Zebraliśmy się tutaj, aby 
celebrować wartości jakie 
reprezentuje Patron Szkoły 
w Woli Osowińskiej. Pułkow-
nik Zdzisław Krasnodębski 
był postacią wyjątkową, która 
pozostawiła trwały ślad w hi-
storii oraz wpłynęła na życie 
wielu ludzi. Dziś przywołuje-
my jego pamięć, aby podzielić 
się z Wami inspirującymi my-
ślami i refleksjami. Był osobą, 
która stawiała na wartości mo-
ralne i etyczne. Dlatego warto 
pamiętać, że oprócz osiągnięć 
naukowych i zawodowych, to 
nasze postępowanie i obycie 
z innymi ludźmi definiują na-
szą prawdziwą wartość. Dzię-

kuję uczniom za trud i pracę, 
bo to Wy jesteście przyszło-
ścią naszego kraju. Życzę 
całej społeczności szkolnej 
owocnych zajęć, inspiracji do 
nauki i nieustannego rozwoju 
– powiedział Wicestarosta Ra-
dzyński Michał Zając. 

I.G.

Obchody XIII rocznicy nadania imienia 
płk. pil. Zdzisława Krasnodębskiego 
SP w Woli Osowińskiej
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Żakowola (gm. Kąkolewnica) 
w 1526 roku występowała 
pod nazwą Dubrowna Wola. 
Administracyjnie należała 
wtedy do starostwa niegro-
dowego kąkolewnickiego na 
ziemi łukowskiej. Dopiero 
w 1661 roku pojawiła się nazwa 
Żakowola Wola zwana też Dą-
browską. Obecnie miejscowość 
podzielona jest na Żakowolę 
Starą, Poprzeczną i Radzyńską. 
W ostatniej z wymienionych 
znajduje się kopiec upamiętnia-
jący Józefa Piłsudskiego oraz 
przemarsz Legionów w 1915 
roku.

Żakowola Radzyńska położona 
jest wzdłuż drogi krajowej nr 
19. Kopiec znajduje się na końcu 
miejscowości, po prawej stronie 
jadąc w kierunku Kąkolewnicy. 
Inicjatywa jego usypania poja-
wiła się tuż po śmierci marszałka 
w 1935 roku. Stała za nią Rada 
Gromadzka Żakowoli Starej, 
mieszkańcy oraz radny woje-
wódzki Jan Piekarski. Ochoczo 
do tego dzieła włączył się też 

Zarząd Gminy, a także harcerze, 
młodzież szkolna i Straż Pożarna.
Uroczyste odsłonięcie kopca 
odbyło się 12 maja 1936 roku, 
w pierwszą rocznicę śmierci Jó-
zefa Piłsudskiego. Było to swoiste 
wotum wdzięczności marszałko-
wi, który wypierając siły carskie 
„zagościł” w Żakowoli w 1915 
roku. Na kopcu umieszczona 
została pamiątkowa tablica, na 
której zobaczymy odznakę I Bry-
gady Legionów Józefa Piłsud-
skiego. Ma ona kształt ażurowe-
go krzyża wpisanego w koło. Na 
poziomych jego ramionach wi-
dzimy litery „J” (Józef) i „P” (Pił-
sudski), zaś na pionowych „1” 
i „Br” (Brygada). Na tarczy środ-
kowej krzyża umieszczono orła 
w koronie, stylizowanego we-
dług wzorów orłów Królestwa 
Polskiego i wzoru z 1913 roku. 
Poniżej odznaki znajduje się na-
pis: W SIERPNIU 1915 r. / DRU-
GIM ROKU WALKI / ORĘŻNEJ 
O NIEPODLEG- /ŁOŚĆ NARO-
DU POLSKIE- / GO SZLAKIEM 
TYM SZLI / W BÓJ ŻOŁNIERZE 
/ JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO / 1 

BRYGADA, 4 pp. // W PIERW-
SZĄ ROCZNICĘ ŚMIERCI / 
KOMENDANTA / ŻAKOWO-
LA 12 MAJA 1936 r. /.
Kopiec przetrwał do II wojny 
światowej. W 1940 roku czę-
ściowo rozebrali go Niemcy, 
wykorzystując uzyskany w ten 
sposób materiał do budowy 
drogi wiodącej w kierunku Pol-
skowoli. Całkowite zniszczenie 
kopca nastąpiło w czasach ko-
munistycznych. Nie zatarł się 
jednak w pamięci mieszkańców 
Żakowoli. Po 1989 roku miejsce 
zostało zabezpieczone (słupkami 
i łańcuchem) oraz oznakowane 
tablicą z napisem: W tym miej-
scu w latach 1936-1940 / istniał 
kopiec poświęcony / Józefowi 
Piłsudskiemu, / usypany przez 
społeczeństwo / Żakowoli Ra-
dzyńskiej / w pierwszą rocznicę 
śmierci marszałka, / na pamiątkę 
pobytu w tym miejscu / Jego żoł-
nierzy w 1915 roku /.
29 listopada 2013 roku w tym 
miejscu odsłonięty został po-
mnik. Zawiera on motywy 
z pierwszej tablicy znajdującej 

się na kopcu – odznakę I Bryga-
dy Legionów Józefa Piłsudskie-
go oraz odtworzony napis. Było 
to możliwe dzięki miejscowemu 
nauczycielowi historii – Piotrowi 
Szkurłatowiczowi, który odna-
lazł oryginalną tablicę i przekazał 
ją na przechowanie do Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Kąkolew-
nicy.
Kopiec postanowiono odbudo-
wać. W wigilię 96. rocznicy odzy-
skania przez Polskę niepodległo-
ści (9 listopada 2014 roku) odbyła 
się uroczystość jego odsłonięcia. 
Kopiec, u podstawy obmurowa-

ny polnymi kamieniami, ma 3 
m wysokości. Z przodu umiesz-
czony został kamień, do które-
go przymocowano zachowaną 
oryginalną tablicę. Inicjatywa 
odtworzenia kopca pochodziła 
od wójta gminy Kąkolewnica 
Zbigniewa Ładnego oraz Piotra 
Szkurłatowicza. W pracach przy 
jego odbudowie uczestniczyli 
m.in. osadzeni w zakładzie Kar-
nym w Białej Podlaskiej.

Tekst i zdjęcia: 
Robert Mazurek

Kopiec Józefa Piłsudskiego w Żakowoli Radzyńskiej

Słynna podróżniczka Elżbieta Dzikowska promuje Radzyń i Powiat Radzyński
Elżbieta Dzikowska, która była 
gościem 16. edycji „Radzyń-
skich Spotkań z Podróżnika-
mi” oraz w 2022 roku otrzymała 
Tytuł Honorowego Obywa-
tela Powiatu Radzyńskiego, 
wydała kolejną książkę pt. 
„Polska znana i mniej znana”. 
W ósmym tomie serii jeden 
z rozdziałów poświęciła Ra-
dzyniowi i Powiatowi Radzyń-
skiemu. Publikacja ukazała się 
na początku grudnia nakładem 
Wydawnictwa Bernardinum .

– Elżbieta Dzikowska swoją 
książkową podróż rozpoczyna 
na Skwerze Podróżników w Ra-
dzyniu, gdzie w 2016 roku od-
słoniła swoją tabliczkę (wspólną 
z Tony Halikiem). Następnie 
udaje się do pobliskiego kościoła 
Świętej Trójcy, do Czemiernik, 
Przegalin, Kolembród, Ostrówek 

i Bezwoli – powiedział nam Ro-
bert Mazurek, który towarzyszył 
podróżniczce podczas podroży 
po Radzyniu i Powiecie Radzyń-
skim.
Elżbieta Dzikowska (urodzona 
w Międzyrzecu Podlaskim, któ-
ry do 1975 roku należał do Po-
wiatu Radzyńskiego) – historyk 
sztuki, sinolog, reżyser i operator 
filmów dokumentalnych, po-
dróżniczka, autorka wielu ksią-
żek, programów telewizyjnych, 
audycji radiowych, artykułów 
publicystycznych oraz wystaw 
sztuki współczesnej. Wraz z mę-
żem, Tonym Halikiem, zreali-
zowała około 300 filmów ze 
wszystkich kontynentów dla Te-
lewizji Polskiej oraz prowadziła 
cieszący się dużym zaintereso-
waniem podróżniczy program 
telewizyjny „Pieprz i wanilia”.

Red.

C U D Z E  C H W A L I C I E , S W O J E  P O Z N A J C I E . . . ( C Z . 8 )
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Lista została sporządzona przez 
Starostę Radzyńskiego  na pod-
stawie art. 8a ustawy z dnia 5 
sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej 
pomocy prawnej, nieodpłatnym 
poradnictwie obywatelskim oraz 

edukacji prawnej (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 945 z póź. zmianami).
Lista zawiera dane jednostek 
nieodpłatnego poradnictwa 
uporządkowane według tema-
tyki poradnictwa, w tym jed-

nostek publicznych, jednostek 
niepublicznych działających na 
zlecenie oraz jednostek prowa-
dzących działalność pożytku 
publicznego działających na 
zlecenie, którym powierzono 

zadania z zakresu poradnictwa 
specjalistycznego na podstawie 
odrębnych przepisów, obejmu-
jące informacje o nazwie jedno-
stek, zakresie poradnictwa, ad-
resach i danych kontaktowych, 

w tym o stronach internetowych 
i numerach telefonicznych, 
dniach i godzinach działalności  
oraz kryteriach dostępu do usłu-
gi.

Nazwa jednostki
Adres i dane 

kontaktowe (strony internetowe i numery 
telefoniczne)

Rodzaj jednostki

Dni i godziny 
działalności Kryteria dostępu do usługi UwagiPubli-

czna
Niepubliczna 

działająca 
na zlecenie

Prowadząca 
działalność 

pożytku 
publicznego, 
na zlecenie

PORADNICTWO RODZINNE

Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie 
w Radzyniu Podlaskim

ul. Lubelska 5
tel. (83) 352 72 66
email. pcpr.radzyn@pra.pl

X
pn.-pt. 
7:30 -15:30

Zgłoszenie osobiste. 
Mieszkańcy powiatu 
radzyńskiego.

PORADNICTWO PSYCHOLOGICZNE

Poradnia Psychologicz-
no-Pedagogiczna w Ra-
dzyniu Podlaskim

ul. Jana Pawła II 6;  
21-300 Radzyń Podlaski
tel/fax (83) 352 03 09;  
e-mail: sekretariat.ppp.radzyn@pra.pl; 
www: pppradzynpodlaski.bip.lubelskie.pl; radzyn.
naszaporadnia.com 

X

pn.-pt 
7:30 -15:30 

Zgłoszenie telefoniczne, osobiste lub e-ma-
ilowe.
Zgłoszenie dziecka do poradni przez rodzica/
prawnego opiekuna lub placówkę oświatową 
za zgodą rodziców/prawnych opiekunów lub 
samego pełnoletniego ucznia.

Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy 
im. Zofii Sękowskiej 
w Radzyniu Podlaskim

ul. Sitkowskiego 1b
(083)351-30-09 , fax (083) 352-78-71 
www.sosw.powiatradzynski.pl 
e-mail: sekretariat.sosw.radzyn@pra.pl 

X

pn. – pt.  7:30-
15:30

Poradnictwo dla rodzin mających dzieci z róż-
nego rodzaju niepełnosprawnościami.

Dogodny dostęp dla 
osób poruszających 
się na wózkach inwa-
lidzkich

Fundacja ITAKA skr. pocztowa 127; 
00-958 Warszawa 66. 
tel. 800 70 2222 (bezpłatna infolinia)
www.liniawsparcia.pl 
porady@liniawsparcia.pl 

X

24  godz. przez 7 
dni w tygodniu

Dla osób  będących w kryzysie
psychicznym, stany depresyjne, myśli samo-
bójcze

Centrum wsparcia dla 
osób w stanie kryzysu 
psychicznego
(zlecenie NFZ).

Samodzielny Publiczny 
Zakład Opieki Zdro-
wotnej w Radzyniu 
Podlaskim.

Poradnia Terapii Uza-
leżnień

ul. Wisznicka 111 (pawilon psychiatryczny)

Rejestracja do poradni czynna jest codziennie w go-
dzinach 7:00-14:35. 
Tel: 83 4132379 X

poniedziałek:
12:25 -18:00
wtorek: 
14:00 -18:00
środa: 
12:00 -18:00
piątek: 
8:00 - 18:00

Mieszkańcy powiatu radzyńskiego - osoby 
uzależnione oraz współuzależnione.

Każda wizyta musi być umówiona osobiście 
lub telefonicznie.

Dogodny dostęp dla 
osób poruszających 
się na wózkach inwa-
lidzkich

PORADNICTWO PEDAGOGICZNE

Poradnia Psychologicz-
no-Pedagogiczna w Ra-
dzyniu Podlaskim

ul. Jana Pawła II 6
21-300 Radzyń Podlaski
tel/fax (83) 352 03 09;  
e-mail: sekretariat.ppp.radzyn@pra.pl; 
www:pppradzynpodlaski.bip.lubelskie.pl ; radzyn.
naszaporadnia.com

X

pn.-pt 
7:30 -15:30

Zgłoszenie telefoniczne, osobiste lub e-ma-
ilowe.
Zgłoszenie dziecka do poradni przez rodzica/
prawnego opiekuna lub placówkę oświatową 
za zgodą rodziców/prawnych opiekunów lub 
samego pełnoletniego ucznia.

PORADNICTWO Z ZAKRESU POMOCY SPOŁECZNEJ i PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE

Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Radzyniu 
Podlaskim

ul. Warszawska 32; 
tel. (83) 413 17 64; 
e-mail: mopsradzyn@poczta.fm  
http://mopsradzyn.naszops.pl 

X

pn-pt.: 
7:30-15:30

Mieszkańcy Miasta Radzyń Podlaski Dostęp dla osób 
poruszających się na 
wózkach inwalidz-
kich.

LISTA JEDNOSTEK NIEODPŁATNEGO PORADNICTWA
DOSTĘPNEGO DLA MIESZKAŃCÓW POWIATU RADZYŃSKIEGO

(aktualizacja 27.03.2023 r.)
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Nazwa jednostki
Adres i dane 

kontaktowe (strony internetowe i numery 
telefoniczne)

Rodzaj jednostki

Dni i godziny 
działalności Kryteria dostępu do usługi UwagiPubli-

czna
Niepubliczna 

działająca 
na zlecenie

Prowadząca 
działalność 

pożytku 
publicznego, 
na zlecenie

Gminny Ośrodek Pomo-
cy Społecznej w Borkach

ul. Wojska Polskiego 41; 
tel. (081) 857 42 77; 
e-mail: gops@gminaborki.pl 
www.gopsborki.naszbip.pl 

X

pn-pt.: 
7:30-15:30

Mieszkańcy gminy Borki

Gminny Ośrodek Pomo-
cy Społecznej w Cze-
miernikach

ul. Zamkowa 21; 
tel. (83) 351 30 78; 
e-mail: gospczemierniki@poczta.onet.pl ; gops@
czemierniki.eu;
https://gopsczemierniki.bip.lubelskie.pl 

X

pn-pt. 
8:00 – 16:00

Mieszkańcy gminy Czemierniki Dostęp dla osób 
poruszających się na 
wózkach inwalidzkich 
(dzwonek przy scho-
dach)

Gminny Ośrodek Pomo-
cy Społecznej w Kąko-
lewnicy 

ul. Lubelska 5; 
tel.  (83) 372 26 21; 
e-mail: gops@kakolewnica.lublin.pl    
http://www.kakolewnica.lublin.pl/pl/gminny-osro-
dek-pomocy-spolecznej 

X

pn-pt.: 
7:30-15:30

Mieszkańcy gminy Kąkolewnica Dostęp dla osób 
poruszających się na 
wózkach inwalidz-
kich.

Gminny Ośrodek Pomo-
cy Społecznej w Koma-
rówce Podlaskiej

ul. I Armii WP 13; 
tel. (83) 353 54 81; 
email: gops@komarowkapodlaska.org 
http://komarowka.naszops.pl 

X

pn-pt.: 
7:30-15:30

Mieszkańcy gminy Komórka Podlaska Dostęp dla osób 
poruszających się na 
wózkach inwalidz-
kich.

Gminny Ośrodek Pomo-
cy Społecznej w Radzy-
niu Podlaskim

ul. Warszawska 32; 
tel. (83) 413 18 12, 413 18 13; 
e-mail: gops@radzynpodlaski.pl
http://gopsradzyn.naszops.pl/ 

X

pn-pt.: 
7:30-15:30

Mieszkańcy gminy Radzyń Podlaski Dostęp dla osób 
poruszających się na 
wózkach inwalidz-
kich.

Gminny Ośrodek Pomo-
cy Społecznej w Ulanie-
-Majoracie

Ulan- Majorat 57; 
(83) 351 80 91 wew. 31; 
e-mail: biuro@ulanmajorat-ops.pl
http://www.ulanmajorat.pl/art,99,gops.html 

X

pn-pt.: 
7:30-15:30

Mieszkańcy gminy Ulan-Majorat

Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Wohyniu

Wohyń, ul. Radzyńska 2; 
tel. (83) 353 07 59, (83) 353 03 48; 
e-mail: gops@wohyn.home.pl;
https://gopswohyn.bip.lubelskie.pl/ 

X

pn. 8:00 – 16:00; 
wt.-pt: 
7:30-15:30

Mieszkańcy gminy Wohyń

Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Ra-
dzyniu Podlaskim

ul. Lubelska 5
tel. (83) 352 72 66
email. pcpr.radzyn@pra.pl X

pn.-pt. 
7:30 -15:30

Zgłoszenie osobiste. 
Mieszkańcy powiatu radzyńskiego

Dogodny dostęp dla 
osób poruszających 
się na wózkach inwa-
lidzkich.

PORADNICTWO W SPRAWIE ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I INNYCH UZALEŻNIEŃ

Miejska Komisja Roz-
wiązywania Problemów 
Alkoholowych

Urząd Miasta Radzyń Podlaski 
ul. Warszawska 32
21-300 Radzyń Podlaski        
tel. 83 351 24 93
borowiczt@radzyn-podl.pl

X

Mieszkańcy Miasta Radzyń Podlaski Dostęp dla osób 
poruszających się na 
wózkach inwalidz-
kich.

Gminne Komisje 
Rozwiązywania 
Problemów Alkoholo-
wych

Urząd Gminy w Borkach,  
ul. Wojska Polskiego 41
21-345 Borki,  
tel. (81)  85 74 277

X

pon. - ptk
7:30-15:30
wtorek 
10:00-17:00

Urząd Gminy w Czemiernikach, 
ul. Zamkowa 2
21-306 Czemierniki, tel. (83) 351-30-78

X
pn-pt.: 
7:30-15:30

Mieszkańcy gminy Czemierniki

Urząd Gminy w Kąkolewnicy, 
ul. Lubelska 5
21-302 Kąkolewnica 
tel. (83) 372 26 21

X

pn-pt.: 
7:30-15:30

Mieszkańcy gminy Kąkolewnica Dostęp dla osób 
poruszających się na 
wózkach inwalidz-
kich.

Urząd Gminy w Komarówce 
Podlaskiej, 
ul. I Armii Wojska Polskiego
21-311 Komarówka Podl., tel. (83) 353 54 81

X

pn-pt.: 
7:30-15:30

Mieszkańcy gminy Komórka Podlaska

Urząd Gminy w Radzyniu Podlaskim 
ul. Warszawska 32
21-300 Radzyń Podlaski
tel. (83) 413 18 12; (83) 413 18 12

X

pn-pt.: 
7:30-15:30

Mieszkańcy gminy Radzyń Podlaski Dostęp dla osób 
poruszających się na 
wózkach inwalidz-
kich.
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Nazwa jednostki
Adres i dane 

kontaktowe (strony internetowe i numery 
telefoniczne)

Rodzaj jednostki

Dni i godziny 
działalności Kryteria dostępu do usługi UwagiPubli-

czna
Niepubliczna 

działająca 
na zlecenie

Prowadząca 
działalność 

pożytku 
publicznego, 
na zlecenie

Gminne Komisje 
Rozwiązywania 
Problemów Alkoholo-
wych

Urząd Gminy w Ulanie-Majoracie 
Ulan Majorat 57; 
tel. (83) 351 80 91 w.31, w. 35

X
pn-pt.: 
7:30-15:30

Mieszkańcy gminy Ulan-Majorat

Urząd Gminy w Wohyniu,  
ul. Radzyńska 2, 21-310 Wohyń  
tel. (83) 353 07 59, (83) 353 03 48

X
pn-pt.: 
7:30-15:30

Mieszkańcy gminy Wohyń

Samodzielny Publiczny 
Zakład Opieki Zdro-
wotnej w Radzyniu 
Podlaskim.

Poradnia Terapii Uza-
leżnień

ul. Wisznicka 111 
(pawilon psychiatryczny)
Rejestracja do poradni czynna jest codziennie w go-
dzinach 7:00-14:35. 
Tel: 83 4132379 X

poniedziałek:
12:25 -18:00
wtorek: 
14:00 -18:00
środa: 
12:00 -18:00
czwartek:  
10:00 -13:00 
piątek: 
8:00 - 18:00

Mieszkańcy powiatu radzyńskiego - osoby 
uzależnione oraz współuzależnione.

Każda wizyta musi być umówiona osobiście 
lub telefonicznie.

Porady lekarskie 
w czwartki w godz.: 
10:00 - 13:00.
Dogodny dostęp dla 
osób poruszających 
się na wózkach 
inwalidzkich

Niebieska Linia Pań-
stwowej Agencji Roz-
wiązywania Problemów 
Alkoholowych

Al. Jerozolimskie 155
02-326 Warszawa
tel . 22 2506325; fax. 22 2506360
email: parpa@parpa.pl

X

pn.-pt. 
8:15-16:15

Mieszkańcy powiatu radzyńskiego

Krajowe Biuro ds. Prze-
ciwdziałania Narkomanii
Ogólnopolski Telefon 
Zaufania

Dereniowa 52/54
02-776 Warszawa
www.narkomania.org.pl
www.kbpn.gov.pl
Narkotyki –Narkomania: 
tel. 800 199 990  
codziennie w godz. 16-21
Uzależnienia behawioralne: tel. 801 889 880 - czynny 
codziennie w godz. 17-22

X

Narkotyki –Nar-
komania: 
codziennie 
w godz. 
16-21
Uzależnienia 
behawioralne
codziennie 
w godz. 
17-22

Mieszkańcy powiatu radzyńskiego

PORADNICTWO W SPRAWIE PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE

Powiatowa Komenda 
Policji w Radzyniu 
Podlaskim 

ul. Warszawska 100 a
21-300 Radzyń Podlaski
tel.  (083) 351-22-10 (całodobowy) 
83 351 22 41
krzysztof.jonasz@lu.policja.gov.pl

X

pn. – pt.:
7:30 – 15:30

Telefonicznie, osobiście Dogodny dostęp dla 
osób poruszających 
się na wózkach inwa-
lidzkich

Ogólnopolskie Pogoto-
wie dla Ofiar Przemocy 
w Rodzinie 
NIEBIESKA LINIA

Państwowa Agencja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych
Al. Jerozolimskie 155; 02-326 Warszawa
http://www.niebieskalinia.pl/
tel. 800-120-002 bezpłatna infolinia 
(22) 666-00-60 numer płatny
poniedziałek - piątek: 10:00-22:00

X

pn. – sob.
godz. 08:00–
22:00
ndz. i święta
godz. 08:00–
16:00

Infolinia telefoniczna.
Pomoc osobom doznającym przemocy w ro-
dzinie, świadkom przemocy oraz osobom 
poszukującym informacji na temat zjawiska 
i sposobów przeciwdziałania przemocy w ro-
dzinie.

TELEFON ALARMOWY 997 
112 

X

całodobowo Interwencja spowodu-
je wszczęcie procedu-
ry „Niebieskie Karty” 
oraz zostaną podjęte 
działania mające na 
celu powstrzymania 
aktu przemocy. 
Uruchomienie działań 
nie wymaga zgody 
osoby doświadczają-
cej przemocy.

PORADNICTWO DLA BEZROBOTNYCH

Powiatowy Urząd Pracy 
w Radzyniu Podlaskim

ul. Chomiczewskiego 10; 
21-300 Radzyń Podlaski
tel. 83 352 63 21, 
e-mail: n.tomczyk@radzynpodlaski.praca.gov.pl   
www.radzynpodlaski.praca.gov.pl 

X

pn. – pt.:
7:30 – 15:30

Ogólnodostępne dla osób bezrobotnych Poradnictwo zawo-
dowe.
Dostęp dla osób 
poruszających się na 
wózkach inwalidz-
kich.
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Nazwa jednostki
Adres i dane 

kontaktowe (strony internetowe i numery 
telefoniczne)

Rodzaj jednostki

Dni i godziny 
działalności Kryteria dostępu do usługi UwagiPubli-

czna
Niepubliczna 

działająca 
na zlecenie

Prowadząca 
działalność 

pożytku 
publicznego, 
na zlecenie

Młodzieżowe Centrum 
Kariery OHP w Radzyniu 
Podlaskim

ul. Armii Krajowej 2; 
21-300 Radzyń Podlaski
tel. 83 352-79-53; 
e-mail: mck.radzynpodlaski@ohp.pl 

X

pn. – pt.:
7:45 – 15:45

Osoby uczące się, bezrobotne i inne bez limitu 
wiekowego

Poradnictwo edu-
kacyjno-zawodowe 
i pośrednictwo pracy

Infolinia Urzędów Pracy 
- Zielona Infolinia 

 

 

Urząd Pracy ul. Ciepła 20, 
15-472 Białystok.
Tel. 19 524 (z Polski)
+48 22 19524 (z zagranicy)
Koszt zgodnie z taryfą operatora. 
www.zielonalinia.gov.pl 
biuro@zielonalinia.gov.pl 

pn.- pt.
godz. 08:00-
18:00

Pod tym numerem udzielane są
informacje o usługach urzędów pracy. 
Mogą korzystać:
- zarejestrowani
-poszukujący pracy
- pracodawcy

PORADNICTWO DLA OSÓB POKRZYWDZONYCH PRZESTĘPSTWEM

Lokalny Punkt Pomocy 
Pokrzywdzonym Prze-
stępstwem w Radzyniu 
Podlaskim –Stowarzy-
szenie AGAPE

ul. Jana Pawła II 4 
tel. 081 534 38 87
e-mail: poczta@agape.lublin.pl

X

śr.- 10-15 psy-
cholog
śr.14-19 prawnik
pn, śr 8-13
dyżur osoby 
pierwszego 
kontaktu

Telefonicznie, 
e-mailowo, osobiście.
Osoby uprawnione: 
osoby pokrzywdzone przestępstwem, osoby 
najbliższe osobie pokrzywdzonej przestęp-
stwem, świadkowie przestępstwa.

Możliwość pomocy 
psychologicznej,  
prawniczej, psychia-
trycznej.

Linia Pomocy Pokrzyw-
dzonym

Ministerstwo Sprawiedliwości, Departament Fundu-
szu Sprawiedliwości
https://www.funduszsprawiedliwosci.gov.pl/pl/ 
+48 222 309 900

x

PORADNICTWO Z ZAKRESU PRAW KONSUMENTÓW

Powiatowy Rzecznik 

Konsumentów

Starostwo Powiatowe  
Pl. I. Potockiego 1, pokój nr 9A, I piętro
telefon: 83 352-73-02
e-mail: rzecznik@pra.pl

X

pn. i wt. 
7:30-15:30
śr. – 7:30 – 11:30

Mieszkańcy powiatu radzyńskiego Dogodny dostęp dla 
osób poruszających 
się na wózkach inwa-
lidzkich

Urząd Ochrony Konku-
rencji i Konsumentów

Plac Powstańców Warszawy 1 
00-950 Warszawa
Centrala: tel. +48 22 55 60 800; 
e-mail: uokik@uokik.gov.pl

X

pn. –pt. 8:15 - 
16:15 

Infolinia Konsumencka prowadzona przez 
Fundację Konsumentów tel. 801 440 220 
oraz 22 290 89 16 (od poniedziałku do piątku 
w godz. 8:00 - 18:00

Prawo konsumenckie

Centrum Informacji 
Konsumenckiej 

ul. Giełdowa 7/9 01-211 Warszawa https://cik.uk.e.
gov.pl
Infolinia: 22 330 40 00

pn.- pt. 8:15-16:15 Porady w zakresie usług pocztowych i teleko-
munikacyjnych

PORADNICTWO Z ZAKRESU PRAW DZIECKA

Rzecznik Praw Dziecka ul. Przemysłowa 30/32
00-450 Warszawa
tel: 22 583 66 00
fax: 22 583 66 96 
email: rpd@brpd.gov.pl 

X

Biuro czynne pn. 
- pt. 08:15-16:15

Mieszkańcy powiatu radzyńskiego

PORADNICTWO Z ZAKRESU PRAW PACJENTA

Rzecznik Praw Pacjenta Biuro Rzecznika Praw Pacjenta 
ul. Młynarska 46 01-171 Warszawa Sekretariat: tel.: 
(22) 532 - 82 - 50 
fax.: (22) 532 - 82 - 30 
email: kancelaria@rpp.gov.pl
Telefoniczna Informacja Pacjenta: 
800 190 590 (pn. - pt. 8.00 - 18.00)

X

Przyjęcia inte-
resantów w Biu-
rze: § 

poniedziałek 
9:00 – 18:00

Mieszkańcy powiatu radzyńskiego

Narodowy Fundusz 
Zdrowia

02-390 Warszawa, ul. Grójecka 186
tel. 22 572 60 00; 
faks 22 572 63 33
Telefony informacyjne dla pacjentów w Centrali 
Narodowego Funduszu Zdrowia
800 190 590 – infolinia; 
infolinia@nfz.gov.pl 

X

pn. - pt. 08:00-
16:00

Mieszkańcy powiatu radzyńskiego
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Nazwa jednostki
Adres i dane 

kontaktowe (strony internetowe i numery 
telefoniczne)

Rodzaj jednostki

Dni i godziny 
działalności Kryteria dostępu do usługi UwagiPubli-

czna
Niepubliczna 

działająca 
na zlecenie

Prowadząca 
działalność 

pożytku 
publicznego, 
na zlecenie

Narodowy Fundusz 
Zdrowia. Lubelski 
Oddział Wojewódzki. 
Delegatura 
w Białej Podlaskiej

Ul. Warszawska 12c, 
21-500 Biała Podlaska
tel. 83 344 93 00 X

pn. - pt. 08:00-
16:00

Mieszkańcy powiatu radzyńskiego

Rzecznik Praw Osób 
Niepełnosprawnych 
 

 

 

SIEDZIBA: ul. Żurawia 4 A, 00- 503 Warszawa
Tel. (22) 461 60 00
KORESPONDENCJA: Nowogrodzka 1/3/5
00-513 Warszawa 
Tel. 801 801 015
Koszt połączenia zgodnie z taryfą operatora
http://www.niepelnosprawni.gov.pl 
sekretariat.bon@mrpips.gov.pl

pn.-pt.
08:00-17:00

Z porad mogą korzystać osoby niepełno-
sprawne, ich rodziny oraz organizacje działa-
jące na rzecz osób niepełnosprawnych

Ochrona praw
osób niepełnospraw-
nych.

PORADNICTWO W ZAKRESIE UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH

Inspektorat ZUS Radzyń 
Podlaski

Ul. Armii Krajowej 22/32, 
21-300 Radzyń Podlaski X

pn.: 
8:00-18:00
wt. – pt. 8:00-
15:00

Adresaci porad:
- ubezpieczeni
- płatnicy
- lekarze

Dogodny dostęp dla 
osób poruszających 
się na wózkach inwa-
lidzkich.

Centrum Obsługi Telefo-
nicznej
Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych

Klienci mogą skorzystać z pomocy pracowników w  
Centrum Obsługi Telefonicznej lub podczas wizyty 
osobistej w placówce jak wyżej.
Nr centrali : (22) 667 10 00. Infolinia (22) 560 16 00
Koszt połączenia zgodnie z taryfą operatora. http://
www.zus.pl/o-zus/kontakt/centrum-obslugi-telefo-
nicznej-cot- cot@zus.pl 

X

pn. – pt.
07:00 – 8:00

Adresaci porad:
- ubezpieczeni
- płatnicy
- lekarze

Zakres informacji:
- pomoc techniczna
- składki
- renty
- emerytury

Kasa Rolniczego Ubez-
pieczenia Społecznego. 
Placówka terenowa 
w Radzyniu Podlaskim

Ul. Chomiczewskiego 6, 
21-300 Radzyń Podlaski
tel. (83) 352 07 51, 352 15 76; fax (83) 351 24 29  
radzyn@krus.gov.pl 

X

pn., śr. - pt.:
7:15 – 15:15
wt. 
7:15 – 16:15

Mieszkańcy miasta i gminy Radzyń Podlaski 
oraz gmin: Czemierniki, Kąkolewnica, Koma-
rówka Podlaska, Ulan-Majorat, Wohyń.

Dogodny dostęp dla 
osób poruszających 
się na wózkach inwa-
lidzkich.

PORADNICTWO W ZAKRESIE PRAWA PRACY

Państwowa Inspekcja 
Pracy. Inspektorat Okrę-
gowy w Lublinie. Oddział 
w Białej Podlaskiej

ul. Narutowicza 35A
21-500 Biała Podlaska
bpodlaska@lublin.pip.gov.pl 
Tel.: Sekretariat: (83) 344 75 90 
Fax.: (83) 344 75 98

X

pn. - pt.:
7:30 – 15:30

Mieszkańcy powiatu radzyńskiego Okręgowy Inspekto-
rat Pracy w Lublinie 
udziela bezpłatnych 
porad prawnych 
z zakresu prawa 
pracy i bhp

Centrum Poradnictwa 
Państwowej Inspekcji 
Pracy

Porady telefoniczne udzielane są wyłącznie w godzi-
nach od 9:00 do 15:00, pod numerem telefonu:
dla numerów komórkowych: 459 599 000
dla numerów stacjonarnych: 801 002 006
kancelaria@lublin.pip.gov.pl 

PORADNICTWO W ZAKRESIE PRAWA PODATKOWEGO

Krajowa Informacja 
Podatkowa

Informacje podatkowe i celne udzielane pod nume-
rami telefonów: 
tel. 22 330 03 30 (z telefonów komórkowych) tel. 801 
055 055 (z telefonów stacjonarnych) tel. +48 22 330 
03 30 (z zagranicy)

X

pn. pt. 
7:00 – 18:00

Mieszkańcy powiatu radzyńskiego

PORADNICTWO DLA OSÓB W SPORZE Z PODMIOTAMI RYNKU FINANSOWEGO

Biuro Rzecznika Finan-
sowego

Al. Jerozolimskie 87 
02-001 Warszawa 
tel.:
+48 22 333-73-26 - Recepcja 
+48 22 333-73-27 - Recepcja 
fax +48 22 333-73-29
https://rf.gov.pl/

X

Biuro podawcze 
8.00-18.00

Mieszkańcy powiatu radzyńskiego
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Nazwa jednostki
Adres i dane 

kontaktowe (strony internetowe i numery 
telefoniczne)

Rodzaj jednostki

Dni i godziny 
działalności Kryteria dostępu do usługi UwagiPubli-

czna
Niepubliczna 

działająca 
na zlecenie

Prowadząca 
działalność 

pożytku 
publicznego, 
na zlecenie

PORADNICTWO INNE , W ZAKRESIE WYŻEJ NIE WYMIENIONYM

Rzecznik Praw Obywa-
telskich

Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich 
al. Solidarności 77 
00-090 Warszawa 
Infolinia 800 -676 676 Pon. 10.-18.00 Wtorek –piątek 
8.00-16.00 
tel. centrali: 22 5517700 fax. 22 827 6453 
email: biurorzecznika@brpo.gov.pl 

X

Przyjęcia 
interesantów 
codziennie w dni 
robocze: ponie-
działek 9.00 - 
17.00 wt. – pt.
9.00 - 15.00

Mieszkańcy powiatu radzyńskiego

Rzecznik Praw Dziec-
ka – dziecięcy telefon 
zaufania . 

 

 

Biuro RPD: 
Ul. Przemysłowa 30/32, 00-450 Warszawa
tel.: (22) 583 66 00
fax.: (22) 583 66 96.
800 121 212 - bezpłatna infolinia  
pn.- pt. godz. 08.15-20.00.
(dzwoniąc po godzinach i w dni wolne można opisać 
problem i  zostawić kontakt do siebie, a doradcy 
oddzwonią) 
https://brpd.gov.pl e-mail: rpd@brpd.gov.pl 

pn.-pt.
08:15-16:15. 

Może dzwonić każdy, kto doświadcza problemu lub jest świadkiem.

Ochrona praw dziecka 

Sprawy przemocy,  relacji rówieśniczych, szkolnych i rodzinnych.

 

CZĘŚĆ II 

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA I ŚWIADCZENIE NIEODPŁATNEGO 
PORADNICTWA OBYWATELSKIEGO  

W POWIECIE RADZYŃSKIM W 2020 ROKU
Z porad może skorzystać każda osoba, której nie stać na odpłatną pomoc prawną i która złoży stosowne oświadczenie. Osoby, które ze względu na niepełnosprawność ruchową nie są w stanie przybyć do punktu  
lub osoby doświadczające trudności w  komunikowaniu się mogą otrzymać poradę przez telefon lub drogą elektroniczną. Bliższe informacje pod numerem podanym do zapisów. Zapisy: tel. 83 352 77 84,  
e-mail: pomocprawna@pra.pl 

UWAGA! W okresie obowiązywania stanu epidemii koronawirusa SARS-CoV-2 nieodpłatna pomoc i nieodpłatne poradnictwo obywatelskie w Starostwie Powiatowym w Radzyniu Podlaskim świadczone jest tylko za 
pomocą środków porozumiewania się na odległość (telefon, poczta elektroniczna lub komunikator internetowy).

Harmonogram dyżurów prawników (doradców) i dane kontaktowe do nich dostępne są na stronach internetowych Powiatu (BIP oraz powiatradzynski.pl – zakładka „Nieodpłatna pomoc prawna”) lub w siedzibie 
Starostwa Powiatowego.

Nazwa jednostki Adres i dane kontaktowe (strony internetowe i numery 
telefoniczne) Dni i godziny działalności Kryteria dostępu do usługi Uwagi

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA, MEDIACJA

Starostwo Powiatowe w Ra-
dzyniu Podlaskim 

Pl. I. Potockiego 1, pokój nr 2a
tel. 83 352 77 84
pomocprawna@pra.pl 

pn. – pt. 7:30 – 11:30 Z porad może skorzystać każda osoba, której 
nie stać na odpłatną pomoc prawną i która 
złoży stosowne oświadczenie.

Punkt obsługiwany przez adwokatów 
lub radców prawnych.
Specjalizacja – brak.
Dogodny dostęp dla osób poruszających 
się na wózkach inwalidzkich

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA, ŚWIADCZENIE NIEODPŁATNEGO PORADNICTWA OBYWATELSKIEGO, MEDIACJA

Starostwo Powiatowe w Ra-
dzyniu Podlaskim 

Pl. I. Potockiego 1, pokój nr 2a
tel. 83 352 77 84
pomocprawna@pra.pl 

pn. – pt.: 11:30 – 15:30 Z porad może skorzystać każda osoba, której 
nie stać na odpłatną pomoc prawną i która 
złoży stosowne oświadczenie.
 

Punkt obsługiwany przez organizację 
pozarządową - Stowarzyszenie Sursum 
Corda,  
ul. Lwowska 11, 33-300 Nowy Sącz; tel. 18 
44 11 994 w godz. 8.00-16.00  
e-mail: 
pomoc-prawna@sc.org.pl 
Specjalizacja – brak.
Dogodny dostęp dla osób poruszających 
się na wózkach inwalidzkich
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Z okazji rocznicy 25-lecia istnienia Powiatu Radzyńskiego Starostwo Powiatowe w Radzy-
niu Podlaskim wydało kalendarz promocyjny, który zachwyca zabytkami, unikalnością 
natury oraz postaciami z dawnych epok. Tegoroczne wydawnictwo pozwala odkryć uroki 
naszego regionu. Projekt zrealizowany przez pracowników Wydziału Spraw Społecznych 
(Michał Maliszewski, Ewelina Fronc, Aleksandra Końko, Magdalena Nieścioruk, Izabela 
Grzybowska) służy nie tylko jako kalendarz, ale ma na celu dostarczenie informacji o za-
bytkach, a także przybliżenie społeczności lokalnej dziedzictwa regionu w niezwykle kre-
atywny sposób. 

Jego unikatowość tkwi w udziale pracowników starostwa, 
którzy nie tylko przyczynili się do jego powstania, lecz 
także odegrali role modeli, prezentując zabytkowe stroje 
i rekwizyty na poszczególnych kartach kalendarza. Każdy 
miesiąc jest niepowtarzalną podróżą po bogactwie archi-
tektonicznym, sztuce i historii Powiatu Radzyńskiego.
Trwa przekazanie kalendarzy do jednostek samorządo-
wych, placówek oświatowych, służb zdrowia, bezpie-
czeństwa publicznego oraz inspekcjom w całym powiecie. 
Takie działanie nie tylko promuje zabytki i historię regio-
nu, ale również buduje więzi między samorządami, a spo-
łecznością poprzez dostarczenie informacji o dziedzictwie 
lokalnym. 
6 grudnia br. Starosta Radzyński, Szczepan Niebrzegowski 
wcielił się w rolę Mikołaja i wraz ze „śnieżynkami” z Wy-
działu Spraw Społecznych w duchu świątecznej tradycji, 
postanowił obdarować wszystkich pracowników staro-
stwa symbolicznym prezentem – kalendarzami na nad-
chodzący rok 2024.

I.G.

Wyjątkowe kalendarze Starostwa
Powiatowego w Radzyniu Podlaskim


